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Проект:  

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Е1.8 – 

ИНФРАСТРУКТУРИ ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА, ПОДЗЕМЕН КАБЕЛСКИ ВОД ЗА 

ПОВРЗУВАЊЕ НА ТС ОД ФВЕ КРАИШТЕ СО ПОСТОЕЧКА 110/20/10 ТС КАВАДАРЦИ 2, КО 

КАВАДАРЦИ И КО КАВАДАРЦИ-ВГР, ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

 
Место: 

ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

 

Технички број: 

30/23 

Нарачател: 

ДПТЕЕ ГАМА СОЛАР ДОО Скопје-Центар 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Содржина:

- Општ дел

1. Регистрација на проектантското претпријатие

2. Лиценца за проектирање на правното лице

3. Решение за назначување на проектант/планер

4. Овластување на проектантот/планерот

- Прилози кон текстуален дел

1. Полномошно од нарачател

- Текстуален дел

1. Проектна програма потпишана од инвеститор

- Графички дел

1. Решение за УПП

2. Услови за планирање на посторот

3. Изводи од урбанистичко-плански и проектни документации

4. Ажурирана геодетска подлога



 



 



 



Врз основа на Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на Р.С.Македонија 

бр. 32/20 и 111/23) и Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на 

Р.С.Македонија бр. 225/20, 219/2, 104/22 и 99/23), а во врска со изработка на ПРОЕКТНА 

ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со 

намена Е1.8 – Инфраструктури за пренос на електрична енергија, подземен кабелски вод за 

поврзување на ТС од ФВЕ Краиште со постоечка 110/20/10 ТС Кавадарци 2, КО Кавадарци и 

КО Кавадарци-вгр, Општина Кавадарци, УРБАН ПРОЕКТИНГ дооел – Велес го издава следното  

 

РЕШЕНИЕ 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

 

За изработка на ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА Урбанистички проект вон опфат 

на урбанистички план со намена Е1.8 – Инфраструктури за пренос на електрична енергија, 

подземен кабелски вод за поврзување на ТС од ФВЕ Краиште со постоечка 110/20/10 ТС 

Кавадарци 2, КО Кавадарци и КО Кавадарци-вгр, Општина Кавадарци со технички бр. 30/23, 

како планер се назначува: 

 

БИЉАНА ТАСЕВА диа, овластување бр. 0.0367 

 

Планерите се должни проектната програма да ја изработат согласно Законот за 

урбанистичко планирање (Службен весник на Р.С.Македонија бр. 32/20 и 111/23) и 

Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на Р.С.Македонија бр. 225/20, 

219/21, 104/22 и 99/23), како и другите важечки прописи и нормативи од областа на 

урбанизмот. 

 

   УПРАВИТЕЛ 

Биљана Тасева 

 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Прилози кон текстуален дел  

1. Полномошно од нарачател 

 

 



 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Текстуален дел  

 



ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Е1.8 – 

ИНФРАСТРУКТУРИ ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА, ПОДЗЕМЕН КАБЕЛСКИ ВОД ЗА 
ПОВРЗУВАЊЕ НА ТС ОД ФВЕ КРАИШТЕ СО ПОСТОЕЧКА 110/20/10 ТС КАВАДАРЦИ 2, 

КО КАВАДАРЦИ И КО КАВАДАРЦИ-ВГР, ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
 

ВОВЕД 
Согласно член 58, став 6, и член 62, став 3 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на 

Р.С.Македонија бр.32/20 и 111/23) пред изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план се изработува проектна програма. Согласно тоа, како и врз основа на член 60 точка 1 од 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија бр.225/20, 219/21, 104/22 и 
99/23) проектната програма ја изработува и заверува барателот за одобрување на проектната 
документација. Со неа се утврдува границата и содржината на планскиот опфат и истата се состои од 
текстуален и графички дел. 

Проектната програма треба да овозможи изработка на Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план со намена Е1.8 – Инфраструктури за пренос на електрична енергија, подземен 
кабелски вод за поврзување на ТС од ФВЕ Краиште со постоечка 110/20/10 ТС Кавадарци 2, КО 
Кавадарци и КО Кавадарци-вгр, Општина Кавадарци и истиот да биде изработен согласно Законот за 
урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија бр.32/20 и 111/23) и Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија бр.225/20, 219/21, 104/22 и 99/23).  

Постапка за изготвување на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена 
Е1.8 – Инфраструктури за пренос на електрична енергија, подземен кабелски вод за поврзување на 
ТС од ФВЕ Краиште со постоечка 110/20/10 ТС Кавадарци 2, КО Кавадарци и КО Кавадарци-вгр, 
Општина Кавадарци, е покрената по иницијатива на нарачателите на кој им е потребна за поврзување 
на фотоволтаичната електрана. 

Проектниот опфат опфаќа повеќе катастарски парцели од кои еден дел се дел од веќе издадени 
услови, додека за останатиот дел треба да се прибават во тековната постапка. Вкупната должина на 
кабелот изнесува 3558м’, од кои 1456м’ се веќе опфатени со претходни услови, па така услови за 
планирање на просторот се потребни за останатиот дел од 2102м’, истиот е поставен во ров со 
широчина од 0,6м до 1,0м и истиот зафаќа површина од 0,36ха.  

За идната ФВЕ, веќе е добиено одобрение за градба и е склучен договор со ЕВН 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје со решение за приклучување на електродистрибутивната мрежа 
со бр. УП1-10-90 од 06.03.2023 година.  

Согласно предлог трасата, најголем дел од катастарските парцели кои се зафаќаат се во државна 
сопственост, додека само многу мал дел е во приватна сопственост, за кој ќе биде прибавена 
согласност за премин на подземниот кабел. Како и да е, како инвеститори, имотно правните работи ќе 
бидат решени во текот на постапкта до добивање на одобрение за градба.  

Предметниот проектен опфат е опфатен со Просторен план на Република Македонија (Службен 
весник на Р.Македонија бр. 39/04) за кои се прибавени Услови за планирање на просторот од страна 
на Агенција за Планирање на Просторот со бр. Y25923 од Август 2023, за кои е издадено решение од 
МЖСПП Сектор за просторно планирање со бр. УП1-15 1284/2023 од 17.08.2023 година, како и со 
урбанистичките плански документации Измена и дополнување на ГУП на Град Кавадарци и населбите 
Ваташа и Глишиќ и ДУП Измена и дополнување на ДУП за дел од УБ 22К-дел и 23К-дел, Општина 
Кавадарци. 

Предвидениот проектен опфат делумно се поклопува со Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план со намена Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-
напонски панели за производство на електрична енергија кои се градат на земјиште), на КП 3857/2, КП 
3858, КП 3844 и КП 3843, КО Кавадарци-вгр, Општина Кавадарци, како и со Измена и дополнување на 
Генерален урбанистички план на Град Кавадарци и населбите Ваташа и Глишиќ, Општина Кавадарци. 

 
 



НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕТО: 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.8 – Инфраструктури за 

пренос на електрична енергија, подземен кабелски вод за поврзување на ТС од ФВЕ Краиште со 
постоечка 110/20/10 ТС Кавадарци 2, КО Кавадарци и КО Кавадарци-вгр, Општина Кавадарци, со 
намена Е1.8-водови за пренос на електрична енергија, ќе се изработи за Проектен опфат согласно 
ажурираната геодетска подлога која е составен дел на оваа Проектна Програма. 

 
Намената во проектниот опфат е Е1.8-Инфраструктури за пренос на електрична енергија. 
 
Согласно јачината до 10(20)Kv кабелски подземен вод, а согласно Законот за градење (Сл.весник 

на Р.Македонија бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 
27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15,226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 
132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и Сл.весник на Р.С.Македонија бр.244/19, 18/20 и 279/20) оваа 
инфраструктура претставува објект од втора категорија, за кои надлежна е Општина Кавадарци. 

Со изработката на овој урбанистички проект треба да се овозможи приклучување на идната 
фотоволтаична електрана на КП 3857/2, КП 3858, КП 3844 и КП 3843, КО Кавадарци-вгр до приклучната 
точка на постоечка трафостаница. 

Кабелот ќе биде поставен подземно на длабочина од 1,0м, во ров од 0,6м до 1,0м. Јачината на 
истиот ќе биде под 35kV со што спаѓа во втора категорија на инфраструктури/објекти. 

Со урбанистичкиот проект, согласно член 77 став 1 од Правилникот за урбанистичко планирање 
(Сл.весник на Р.С.Македонија бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), се планира следната поединечна 
намена: Е1.8 – Инфраструктури за пренос на електрична енергија. 

 
ПРИЧИНИ И ЦЕЛ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ПРОЕКТНАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА: 

Потребата од изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.8 
– Инфраструктури за пренос на електрична енергија, подземен кабелски вод за поврзување на ТС од 
ФВЕ Краиште со постоечка 110/20/10 ТС Кавадарци 2, КО Кавадарци и КО Кавадарци-вгр, Општина 
Кавадарци е за идното поврзување на фотоволтаичната електрана со одобрение за градба и е склучен 
договор со ЕВН Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје со решение за приклучување на 
електродистрибутивната мрежа со бр. УП1-10-90 од 06.03.2023 година. 

 
МЕТОДОЛОГАИЈА И СОДРЖИНА НА УП: 

Урбанистичко проектната документација треба да се изработи согласно важечките законски 
прописи т.е согласно Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија бр.32/20 и 
111/23) и Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија бр.225/20, 219/21, 
104/22 и 99/23). 

Урбанистичка проектната документација да се изработи врз основа на ажурирана геодетска 
подлога, каде се евидентираат сите постојни надземни и подземни градби во рамките на планскиот 
опфат во документационата основа на планот. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Графички дел                                
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КАВАДАРЦИ-вонград

ГЛИШИЌ

КАВАДАРЦИ

КАВАДАРЦИ

0 0.45 0.90.225 Km

1:15,000

Местопол ожба на л окац ијата и ружа на ветрови

Општинска граница
Катастарска граница
Површински соларни и ф отоволтаични електрани-Y17421
ГУП на град Кавадарци и населбите Ваташа и Глишиќ-Y23516

Подземен кабел ски 
вод 10(20) kV 

Y17421

Y23516
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Gali{te

Babuna

Do{nica

R 1:250000
4 0 4 8 Km

Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat
`elezni~ka mre`a
magistralen patregionalen pat
vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{inivisokoplaninski pasi{ta
{umi i {umsko zemji{tezemjodelsko zemji{te

Подземен кабелски 
вод 10(20) kV 

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali
tranzitni koridorituristi~ki prostori
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Demir KapijaRaec

Dren

Dren

LipaSopot

Fari{ [ivec
Rakle

Ve{je

Radwa

[eoba

Krwevo

Ulanci

KurijaPodlesKrnino

Marena
Gli{i}

Vata{a
Dradwa Resava

Ko{ani Barovo

Bohula

^iflik

Smolani

Vojnica

BrusnikRibarciSirkovo

Nikodin TremnikVozarci Pr`devoDrenovo
Bru{aniToplica BesvicaGrbovec
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti

Uprava

Vozduhoplov. pristan.
Stopanski aerodromSportski aerodrom

Avtopat
@elezni~ka mre`a
Magistralen patRegionalen pat
Slobodna ekonom.zona ! 

 
Sredno Vi{o VisokoObrazovanie

Zdravstvena za{titaSekundarna Tercijalna

!(

Centar na makroregion
Centar na mikroregion
Centri na prostorno-funkcionalni edinici

#*

e
o
o

Oski na razvojisto~na
sever-jugzapadna

ju`na
severna

Prostorno-funkc.ediniciGranici na vlijanija namakroregion.centri
!. Op{tinski centar

#
#

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Подземен кабелски 
вод 10(20) kV 
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti

Hidroelektrani& Termoelektrani
%

Vodostopanski podra~ja

GasovodRegulacioni staniciKanalizacionen sistem

BriketaraRudnik na jaglen Industriski toplani
NaftovodRafinerija

Dalnovodi
110 kV
220 kV
400 kV

Trafostanici
#

#
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110 kV
220 kV
400 kV #

(
$
K
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Navodnuvani povr{ini
Akumulacii po 2020g.
Regionalen vodost. sistemVodovoden sistemIzvori{ta

Prirodni ezera
Akumulacii

$T

Подземен кабелски 
вод 10(20) kV 
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Upravuvawe so zagad. na vozduh i vodaZa{tita na reki so naru{en kvalitet

Za{tita na prostori so prirodnivrednosti
Granici na regioni za upravuvawe so `ivotnata sredina

Rekultivacija na degrad. prostori
#*
 Za{tita na {umi

Rekultivacija na degradirani prostori
Za{tita na akumulacii ireki za vodozafati

Za{tita na zemjodelsko zemji{te

# Povolni podra~ja za lociraweregionalni sanitarni deponii
o


% Spomeni~ki celini
!( Arheolo{ki lokaliteti

Spomeni~ko podra~je
Povolni hidrogeolo{kisredini za locirawe nadeponii

Подземен кабелски 
вод 10(20) kV 
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 - broj na katastarska parcela

 - opis na snimena detalna to~ka

 - poligonska to~ka

 - katastarska parcela

 - objekt

 - mala izohipsa
 - most

 - ivi~wak
 - asfalt

 - bekaton

 - golema izohipsa
 - trotoar

 - elektri~en dalekovod

teren

221

417.43

307

 - објект

ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ П=866,28ha

А1-ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ

A2-ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ

А3-ГРУПНО ДОМУВАЊЕ

А-ДОМУВАЊЕ

Б-КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ

Б1-МАЛИ КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ ДЕЈНОСТИ

Б2-ГОЛЕМИ ТРГОВСКИ ЕДИНИЦИ

Б3-ГОЛЕМИ УГОСТИТЕЛСКИ ЕДИНИЦИ

Б5-ХОТЕЛИ

Б6-ПРОСТОРИ ЗА СОБИРИ

В-ЈАВНИ ИНСТИТУЦИИ

В1-ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА

В2-ЗДРАВСТВО И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА

В3-КУЛТУРА

В4-ДРЖАВНИ ИНСТИТУЦИИ

В5-ВЕРСКИ ИНСТИТУЦИИ

Г-ПРОИЗВОДСТВО, ДИСТРИБУЦИЈА И СЕРВИСИ

Г3-СЕРВИСИ

Г4-СТОВАРИШТА

Д1-ПАРКОВСКО ЗЕЛЕНИЛО

Д2-ЗАШТИТНО ЗЕЛЕНИЛО

Д3-СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА

Д4-МЕМОРИЈАЛНИ ПРОСТОРИ

E1-КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА

E2-КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА

MЕШАНА НАМЕНА

А1

А2

А3

А

 Б

Б1

В

В1

Б2

Б3

Б5

Б6

В2

В3

В4

В5

Г

Г3

Г4

Д1

Д2

Д3

Д4

E1

E2

ГРАНИЦА НА НАМЕНСКА ЗОНА

РЕГУЛАТОРНА ЛИНИЈА

ГРАНИЦА НА ВОДА - БАРИЕРА

ГРАНИЦА НА БЛОК

ГРАНИЦА НА УРБАНА ЕДИНИЦА (ЧЕТРВТ)

Б4-ДЕЛОВНИ ДЕЈНОСТИ
Б4

E3-НЕКОМПАТИБИЛНА ИНФРАСТРУКТУРА
E3

E-ИНФРАСТРУКТУРА
E
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ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ П=866,28ha

А1-ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ

A2-ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ

А3-ГРУПНО ДОМУВАЊЕ

А-ДОМУВАЊЕ

Б-КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ

Б1-МАЛИ КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ ДЕЈНОСТИ

Б2-ГОЛЕМИ ТРГОВСКИ ЕДИНИЦИ

Б3-ГОЛЕМИ УГОСТИТЕЛСКИ ЕДИНИЦИ

Б5-ХОТЕЛИ

Б6-ПРОСТОРИ ЗА СОБИРИ

В-ЈАВНИ ИНСТИТУЦИИ

В1-ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА

В2-ЗДРАВСТВО И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА

В3-КУЛТУРА

В4-ДРЖАВНИ ИНСТИТУЦИИ

В5-ВЕРСКИ ИНСТИТУЦИИ

Г-ПРОИЗВОДСТВО, ДИСТРИБУЦИЈА И СЕРВИСИ

Г3-СЕРВИСИ

Г4-СТОВАРИШТА

Д1-ПАРКОВСКО ЗЕЛЕНИЛО

Д2-ЗАШТИТНО ЗЕЛЕНИЛО

Д3-СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА

Д4-МЕМОРИЈАЛНИ ПРОСТОРИ

E1-КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА

E2-КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА

MЕШАНА НАМЕНА
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В
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Б5

Б6

В2

В3

В4

В5

Г

Г3

Г4

Д1

Д2

Д3

Д4

E1

E2

ГРАНИЦА НА  НАМЕНСКА ЗОНА

РЕГУЛАТОРНА ЛИНИЈА

ГРАНИЦА НА ВОДА - БАРИЕРА

ГРАНИЦА НА БЛОК

ГРАНИЦА НА УРБАНА ЕДИНИЦА (ЧЕТРВТ)

Б4-ДЕЛОВНИ ДЕЈНОСТИ
Б4

E3-НЕКОМПАТИБИЛНА ИНФРАСТРУКТУРА
E3

E-ИНФРАСТРУКТУРА
E

РЕЖИМ НА ЗАШТИТА ОД ВТОР СТЕПЕН

РЕЖИМ НА ЗАШТИТА ОД ТРЕТ СТЕПЕН

ГРАНИЦА НА ЗАШТИТЕНО НЕДВИЖНО ДОБРО

ГРАНИЦА НА КОНТАКТНА ЗОНА

ОСОВИНА НА МАГИСТРАЛНА УЛИЦА

ОСОВИНА НА СОБИРНА УЛИЦА

ОСОВИНА НА СЕРВИСНА УЛИЦА

110kV ДАЛЕКУВОД

35kV ДАЛЕКУВОД

35kV ПОДЗЕМЕН КАБЕЛ

10(20)kV ДАЛЕКУВОД

10(20)kV ПОДЗЕМЕН КАБЕЛ

10 (20)kV ДАЛЕКОВОД КОЈ ПОРАДИ

ЛОШАТА СОСТОЈБА

БИ СЕ ДИСЛОЦИРАЛ КАКО ПОДЗЕМЕН ПО

РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА С6 УЛИЦА.

EVN_ ОПТИЧКИ КАБЕЛ

10(20)/0.4kV ТРАФОСТАНИЦА

ТРАФОСТАНИЦА

- 110/35kV

- 110(35)/10(20)kV

- 35/10(20)kV

ЕЛЕКТРИКА ПОСТОЈНА:

10 (20)kV ДАЛЕКОВОД КОЈ ПО

РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА С6 УЛИЦА

СЕ ВОДИ КАКО ПОДЗЕМЕН ПО ТРОТОАР

НА УЛИЦА

ЕЛЕКТРИКА ПЛАНИРАНА:

10 (20)kV ПОДЗЕМЕН ДАЛЕКОВОД СО

ЗАШТИТЕН ПОЈАС

0,5m лево и десно ОД САМИОТ ДАЛЕКОВОД.

ПЛАНИРАНА ПОДЗЕМНА ТК ИНСТАЛАЦИЈА

ЛЕГЕНДА - ТК инсталација  (ПЛАНИРАНА)

ДОВОД ОД ЛУКАР

ЦЕВКОВОД КОН НЕГОТИНО

ПОСТОЈНА ВОДОВОДНА МРЕЖА - НИСКА ЗОНА

ПЛАНИРАНА ВОДОВОДНА МРЕЖА - НИСКА ЗОНА

ПОСТОЈНА ВОДОВОДНА МРЕЖА - СРЕДНАЗОНА

ПЛАНИРАНА ВОДОВОДНА МРЕЖА - СРЕДНА ЗОНА

ПОСТОЈНА ВОДОВОДНА МРЕЖА - ВИСОКА ЗОНА

ПЛАНИРАНА ВОДОВОДНА МРЕЖА - ВИСОКА ЗОНА

ПОСТОЈНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПЛАНИРАНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПОСТОЈНА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПЛАНИРАНА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

ГРАНИЦА НА СЛИВ

ПОСТОЈНИ КАНАЛИ

ПЛАНИРАНИ КАНАЛИ

ПЛАНИРАНИ ОБОДНИ КАНАЛИ

ПЛАНИРАНИ ОБОДНИ КАНАЛИ НАД НОВА ГРАНИЦА

КАНАЛИЗАЦИОНА ИНФРАСТРУКТУРА:

ВОДОВОДНА ИНФРАСТРУКТУРА:

ПРАВЕЦ НА ИДНО ПОВРЗУВАЊЕ СПОРЕД ПОСТОЕН ГУП

ОСКА НА ПЛАНИРАН ПАТ Р - 107,

ДЕЛНИЦА: ОБИКОЛЕН ПАТ НА КАВАДАРЦИ,

според ГЛАВЕН ПРОЕКТ со тех.бр.77/91

изработен од ГП МАВРОВО - МАВРОВОПРОЕКТ-СКОПЈЕ

ИДНИ МОЖНИ ПРАВЦИ НА ПОВРЗУВАЊЕ

КРСТОСНИЦИ ДЕНИВЕЛИРАНИ ИЛИ ВО НИВО

ПОСТОЈНА ТК ИНСТАЛАЦИЈА

110kV НАДЗЕМЕН ДАЛЕКОВОД СО ЗАШТИТЕН ПОЈАС

14m лево и десно ОД САМИОТ ДАЛЕКОВОД .

ПОСТОЕН ОТВОРЕН КАНАЛ ЗА НАВОДНУВАЊЕ

ПОСТОЕН ЗАТВОРЕН КАНАЛ ЗА НАВОДНУВАЊЕ

ПЛАНИРАНА ГАСОВОДНА МРЕЖА

ЖЕЛЕЗНИЦА

РЕГИОНАЛЕН ПАТЕН ПРАВЕЦ

-Р1103 (Р-107)-(Лакавица-врска со А4-Неготино-Кавадарци-Дреново-врска со Р1101);

-Р1107 (Р-108)
- (Градско-врска со А1-Росоман-Кавадарци-Мушов Гроб-Витолиште -

Лагово-врска со А3 и делница Мајдан-гр.со Р.Бугарија).

10(20)/0.4kV ПОСТОЈНА ТРАФОСТАНИЦА

(ТС која се дислоција по реализација на улица СР 7 од ГУП за град Кавадарци )

10(20)/0.4kV ПЛАНИРАНА ТРАФОСТАНИЦА

(ТС која се планира по реализација на улица СР 7 од ГУП за град Кавадарци )

ПОСТОЕН ЦЕВКОВОД ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ НА АК ТИКВЕШ - ВИСОКА ЗОНА

ПОСТОЈНА ТК ИНСТАЛАЦИЈА   (ВО ВНАТРЕШНОСТ НА БЛОКОВИ)





25
25

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА ЖЕЛЕЗНИЦА

ПОЧЕТЕН ПРАВЕЦ

НА ПОПРЕЧЕН ПРОФИЛ
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ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ

ГРАНИЦА НА БЛОК

ГРАНИЦА НА УРБАНА ЕДИНИЦА (ЧЕТРВТ)

 - broj na katastarska parcela

 - opis na snimena detalna to~ka

 - poligonska to~ka

 - katastarska parcela

 - objekt

 - mala izohipsa
 - most

 - ivi~wak
 - asfalt

 - bekaton

 - golema izohipsa
 - trotoar

 - elektri~en dalekovod

teren

221

417.43

307

 - објект

ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ П=866,28ha

ЖЕЛЕЗНИЦА

25
25

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА ЖЕЛЕЗНИЦА

ПРАВЕЦ НА ИДНО ПОВРЗУВАЊЕ СПОРЕД ПОСТОЕН ГУП

ОСКА НА ПЛАНИРАН ПАТ Р - 107,

ДЕЛНИЦА: ОБИКОЛЕН ПАТ НА КАВАДАРЦИ,

според ГЛАВЕН ПРОЕКТ со тех.бр.77/91

изработен од ГП МАВРОВО - МАВРОВОПРОЕКТ-СКОПЈЕ

ИДНИ МОЖНИ ПРАВЦИ НА ПОВРЗУВАЊЕ

КРСТОСНИЦИ ДЕНИВЕЛИРАНИ ИЛИ ВО НИВО

РЕГИОНАЛЕН ПАТЕН ПРАВЕЦ

-Р1103 (Р-107)-(Лакавица-врска со А4-Неготино-Кавадарци-Дреново-врска со Р1101);

-Р1107 (Р-108)- (Градско-врска со А1-Росоман-Кавадарци-Мушов Гроб-Витолиште -

Лагово-врска со А3 и делница Мајдан-гр.со Р.Бугарија).

РЕГУЛАТОРНА ЛИНИЈА

ГРАНИЦА НА ВОДА - БАРИЕРА

110kV ДАЛЕКУВОД

35kV ДАЛЕКУВОД

35kV ПОДЗЕМЕН КАБЕЛ

10(20)kV ДАЛЕКУВОД

10(20)kV ПОДЗЕМЕН КАБЕЛ

10 (20)kV ДАЛЕКОВОД КОЈ ПОРАДИ

ЛОШАТА СОСТОЈБА

БИ СЕ ДИСЛОЦИРАЛ КАКО ПОДЗЕМЕН ПО

РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА С6 УЛИЦА.

EVN_ ОПТИЧКИ КАБЕЛ

10(20)/0.4kV ТРАФОСТАНИЦА

ТРАФОСТАНИЦА

- 110/35kV

- 110(35)/10(20)kV

- 35/10(20)kV

ЕЛЕКТРИКА ПОСТОЈНА:

10 (20)kV ДАЛЕКОВОД КОЈ ПО

РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА С6 УЛИЦА

СЕ ВОДИ КАКО ПОДЗЕМЕН ПО ТРОТОАР

НА УЛИЦА

ЕЛЕКТРИКА ПЛАНИРАНА:

10 (20)kV ПОДЗЕМЕН ДАЛЕКОВОД СО

ЗАШТИТЕН ПОЈАС

0,5m лево и десно ОД САМИОТ ДАЛЕКОВОД.

ПЛАНИРАНА ПОДЗЕМНА ТК ИНСТАЛАЦИЈА

ЛЕГЕНДА - ТК инсталација  (ПЛАНИРАНА)

ДОВОД ОД ЛУКАР

ЦЕВКОВОД КОН НЕГОТИНО

ПОСТОЈНА ВОДОВОДНА МРЕЖА - НИСКА ЗОНА

ПЛАНИРАНА ВОДОВОДНА МРЕЖА - НИСКА ЗОНА

ПОСТОЈНА ВОДОВОДНА МРЕЖА - СРЕДНАЗОНА

ПЛАНИРАНА ВОДОВОДНА МРЕЖА - СРЕДНА ЗОНА

ПОСТОЈНА ВОДОВОДНА МРЕЖА - ВИСОКА ЗОНА

ПЛАНИРАНА ВОДОВОДНА МРЕЖА - ВИСОКА ЗОНА

ПОСТОЈНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПЛАНИРАНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПОСТОЈНА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПЛАНИРАНА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

ГРАНИЦА НА СЛИВ

ПОСТОЈНИ КАНАЛИ

ПЛАНИРАНИ КАНАЛИ

ПЛАНИРАНИ ОБОДНИ КАНАЛИ

ПЛАНИРАНИ ОБОДНИ КАНАЛИ НАД НОВА ГРАНИЦА

КАНАЛИЗАЦИОНА ИНФРАСТРУКТУРА:

ВОДОВОДНА ИНФРАСТРУКТУРА:

ПОСТОЈНА ТК ИНСТАЛАЦИЈА

110kV НАДЗЕМЕН ДАЛЕКОВОД СО ЗАШТИТЕН ПОЈАС

14m лево и десно ОД САМИОТ ДАЛЕКОВОД .

ПОСТОЕН ОТВОРЕН КАНАЛ ЗА НАВОДНУВАЊЕ

ПОСТОЕН ЗАТВОРЕН КАНАЛ ЗА НАВОДНУВАЊЕ

ПЛАНИРАНА ГАСОВОДНА МРЕЖА

10(20)/0.4kV ПОСТОЈНА ТРАФОСТАНИЦА

(ТС која се дислоција по реализација на улица СР 7 од ГУП за град Кавадарци )

10(20)/0.4kV ПЛАНИРАНА ТРАФОСТАНИЦА

(ТС која се планира по реализација на улица СР 7 од ГУП за град Кавадарци )

ПОСТОЕН ЦЕВКОВОД ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ НА АК ТИКВЕШ - ВИСОКА ЗОНА

ПОСТОЈНА ТК ИНСТАЛАЦИЈА   (ВО ВНАТРЕШНОСТ НА БЛОКОВИ)
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8-ми СЕПТЕМВРИ



ГРАНИЦА НА НАМЕНСКА ЗОНА

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ

ГРАНИЦА НА БЛОК

ГРАНИЦА НА УРБАНА ЕДИНИЦА (ЧЕТРВТ)

 - broj na katastarska parcela

 - opis na snimena detalna to~ka

 - poligonska to~ka

 - katastarska parcela

 - objekt

 - mala izohipsa
 - most

 - ivi~wak
 - asfalt

 - bekaton

 - golema izohipsa
 - trotoar

 - elektri~en dalekovod

teren

221

417.43

307

 - објект

ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ  П=866,28ha

ПРАВЕЦ НА ИДНО ПОВРЗУВАЊЕ СПОРЕД ПОСТОЕН ГУП

ОСКА НА ПЛАНИРАН ПАТ Р - 107,

ДЕЛНИЦА: ОБИКОЛЕН ПАТ НА КАВАДАРЦИ,

според ГЛАВЕН ПРОЕКТ со тех.бр.77/91

изработен од ГП МАВРОВО - МАВРОВОПРОЕКТ-СКОПЈЕ

ИДНИ МОЖНИ ПРАВЦИ НА ПОВРЗУВАЊЕ

КРСТОСНИЦИ ДЕНИВЕЛИРАНИ ИЛИ ВО НИВО

РЕГИОНАЛЕН ПАТЕН ПРАВЕЦ

-Р1103 (Р-107)-(Лакавица-врска со А4-Неготино-Кавадарци-Дреново-врска со Р1101);

-Р1107 (Р-108)- (Градско-врска со А1-Росоман-Кавадарци-Мушов Гроб-Витолиште -

Лагово-врска со А3 и делница Мајдан-гр.со Р.Бугарија).

РЕГУЛАТОРНА ЛИНИЈА

ГРАНИЦА НА ВОДА - БАРИЕРА

Д1-ПАРКОВСКО ЗЕЛЕНИЛО

Д2-ЗАШТИТНО ЗЕЛЕНИЛО

Д3-СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА

Д4-МЕМОРИЈАЛНИ ПРОСТОРИ

Д1

Д2

Д3

Д4

ОСОВИНА НА МАГИСТРАЛНА УЛИЦА

ОСОВИНА НА СОБИРНА УЛИЦА

ОСОВИНА НА СЕРВИСНА УЛИЦА

ЖЕЛЕЗНИЦА

25
25

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА ЖЕЛЕЗНИЦА

E1-КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА
E1
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ПРОФИЛ А

ПРОФИЛ Б

ПРОФИЛ В

СЕРВИСНА УЛИЦА СР8

СЕРВИСНА УЛИЦА СР9

ул.„МИТО ХАЏИВАСИЛЕВ ЈАСМИН“

СЕРВИСНА УЛИЦА СР10

ул.„7ми СЕПТЕМВРИ“
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ПРОФИЛ  В
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ул.„МЕТОДИЈА ЏУНОВ-ЏУКО“

СЕРВИСНА УЛИЦА СР15

ул.„ИНДУСТРИСКА“

СЕРВИСНА УЛИЦА СР16
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ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ

ГРАНИЦА НА БЛОК

ГРАНИЦА НА УРБАНА ЕДИНИЦА (ЧЕТРВТ)

 - broj na katastarska parcela

 - opis na snimena detalna to~ka

 - poligonska to~ka

 - katastarska parcela

 - objekt

 - mala izohipsa
 - most

 - ivi~wak
 - asfalt

 - bekaton

 - golema izohipsa
 - trotoar

 - elektri~en dalekovod

teren

221

417.43

307

 - објект

ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ П=866,28ha

ЖЕЛЕЗНИЦА

25
25

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА ЖЕЛЕЗНИЦА

ПРАВЕЦ НА ИДНО ПОВРЗУВАЊЕ СПОРЕД ПОСТОЕН ГУП

ОСКА НА ПЛАНИРАН ПАТ Р - 107,

ДЕЛНИЦА: ОБИКОЛЕН ПАТ НА КАВАДАРЦИ,

според ГЛАВЕН ПРОЕКТ со тех.бр.77/91

изработен од ГП МАВРОВО - МАВРОВОПРОЕКТ-СКОПЈЕ

ИДНИ МОЖНИ ПРАВЦИ НА ПОВРЗУВАЊЕ

КРСТОСНИЦИ ДЕНИВЕЛИРАНИ ИЛИ ВО НИВО

РЕГИОНАЛЕН ПАТЕН ПРАВЕЦ

-Р1103 (Р-107)-(Лакавица-врска со А4-Неготино-Кавадарци-Дреново-врска со Р1101);

-Р1107 (Р-108)- (Градско-врска со А1-Росоман-Кавадарци-Мушов Гроб-Витолиште -

Лагово-врска со А3 и делница Мајдан-гр.со Р.Бугарија).

РЕГУЛАТОРНА ЛИНИЈА

ГРАНИЦА НА ВОДА - БАРИЕРА
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А1-ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ

A2-ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ

А3-ГРУПНО ДОМУВАЊЕ

А-ДОМУВАЊЕ

Б-КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ

Б1-МАЛИ КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ ДЕЈНОСТИ

Б2-ГОЛЕМИ ТРГОВСКИ ЕДИНИЦИ

Б3-ГОЛЕМИ УГОСТИТЕЛСКИ ЕДИНИЦИ

Б5-ХОТЕЛИ

Б6-ПРОСТОРИ ЗА СОБИРИ

В-ЈАВНИ ИНСТИТУЦИИ

В1-ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА

В2-ЗДРАВСТВО И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА

В3-КУЛТУРА

В4-ДРЖАВНИ ИНСТИТУЦИИ

В5-ВЕРСКИ ИНСТИТУЦИИ

Г-ПРОИЗВОДСТВО, ДИСТРИБУЦИЈА И СЕРВИСИ

Г3-СЕРВИСИ

Г4-СТОВАРИШТА

Д1-ПАРКОВСКО ЗЕЛЕНИЛО

Д2-ЗАШТИТНО ЗЕЛЕНИЛО

Д3-СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА

Д4-МЕМОРИЈАЛНИ ПРОСТОРИ

E1-КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА

E2-КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА

MЕШАНА НАМЕНА

А1

А2

А3

А

 Б

Б1

В

В1

Б2

Б3

Б5

Б6

В2

В3

В4

В5

Г

Г3

Г4

Д1

Д2

Д3

Д4

E1

E2

ГРАНИЦА НА НАМЕНСКА ЗОНА

РЕГУЛАТОРНА ЛИНИЈА

ГРАНИЦА НА ВОДА - БАРИЕРА

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ

ГРАНИЦА НА БЛОК

ГРАНИЦА НА УРБАНА ЕДИНИЦА (ЧЕТРВТ)

Б4-ДЕЛОВНИ ДЕЈНОСТИ
Б4

E3-НЕКОМПАТИБИЛНА ИНФРАСТРУКТУРА
E3

E-ИНФРАСТРУКТУРА
E

 - broj na katastarska parcela

 - opis na snimena detalna to~ka

 - poligonska to~ka

 - katastarska parcela

 - objekt

 - mala izohipsa
 - most

 - ivi~wak
 - asfalt

 - bekaton

 - golema izohipsa
 - trotoar

 - elektri~en dalekovod

teren

221

417.43

307

 - објект

ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ П=866,28ha

ЖЕЛЕЗНИЦА

25
25

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА ЖЕЛЕЗНИЦА

ПРАВЕЦ НА ИДНО ПОВРЗУВАЊЕ СПОРЕД ПОСТОЕН ГУП

ОСКА НА ПЛАНИРАН ПАТ Р - 107,

ДЕЛНИЦА: ОБИКОЛЕН ПАТ НА КАВАДАРЦИ,

според ГЛАВЕН ПРОЕКТ со тех.бр.77/91

изработен од ГП МАВРОВО - МАВРОВОПРОЕКТ-СКОПЈЕ

ИДНИ МОЖНИ ПРАВЦИ НА ПОВРЗУВАЊЕ

КРСТОСНИЦИ ДЕНИВЕЛИРАНИ ИЛИ ВО НИВО

РЕГИОНАЛЕН ПАТЕН ПРАВЕЦ

-Р1103 (Р-107)-(Лакавица-врска со А4-Неготино-Кавадарци-Дреново-врска со Р1101);

-Р1107 (Р-108)- (Градско-врска со А1-Росоман-Кавадарци-Мушов Гроб-Витолиште -

Лагово-врска со А3 и делница Мајдан-гр.со Р.Бугарија).

ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ

СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ

ОУ

СУ
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4.Општи услови за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите кои важат за 

целата површина на планскиот опфат и служат за спроведување на урбанистичкиот план, 

односно за изготвување на извод од урбанистички план 

Генералниот урбанистички план е општа основа со која се насочува и регулира 

просторниот развој, организација и уредувањето на просторот кој се третира со планот. 

Изградбата на нови објекти, изградбата на комуналните објекти и инсталации како и  

вкупното просторно уредување треба да се изведува согласно законската и подзаконската 

регулатива, техничките прописи во областа на градежништвото и урбанизмот како и овие 

параметри што се составен дел на документацијата. 

Со овој ГУП се утврдуваат глобални насоки за изработка на плановите од понизок ред. 

Овие услови се применуваат во сите фази на разработка и реализација на ГУП и 

преставуваат негов составен дел. 

Начелно ГУП има непосредна примена преку понатамошна изработка и донесување на 

детални урбанистички планови,  

Со новата урбанистичка документација се предвидуваат 14 Четврти-Урбани единици. Во 

прилог следува табелата со бројот и површините на планираните Четврти. 

 

урбана единица површина (ха)
процент на учество во однос на 

површината на планскиот опфат

УЕ1 49,62 5,73%

УЕ2 33,67 3,89%

УЕ3 47,68 5,50%

УЕ4 54,03 6,24%

УЕ5 68,62 7,92%

УЕ6 84,72 9,78%

УЕ7 111,40 12,86%

УЕ8 57,39 6,62%

УЕ9 58,19 6,72%

УЕ10 73,50 8,48%

УЕ11 54,30 6,27%

УЕ12 54,54 6,30%

УЕ13 34,65 4,00%

УЕ14 83,97 9,69%

ВКУПНО 866,28 100,00%
 

 

Четвртта или урбаната единица е најголема единица на градежното земјиште која се 

состои од повеќе блокови и земјиште за општа употреба. Границата на четврт се совпаѓа со 

границите на блоковите од нејзиниот периметар. 

Четвртта или урбаната  единица може да се состои од една градежна парцела доколку 

границата на четвртта се совпаѓа со границата од наменската зона. 

Блокот е помала организациона единица на градежното земјиште од четвртта. Истиот се 

состои од една или повеќе градежни парцели и градежно земјиште за општа употреба. Границата 

на блокот се совпаѓа со оски на улици, регулациони линии, наменски зони, граници на градежни 

парцели и граници на катастарски парцели.  
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Билансните показатели во рамките на планската документација содржат податоци за 

површините и намените, показатели за инфраструктурата и параметри за уредување на 

просторот на урбаните единици согласно Законот за просторно и урбанистичко планирање 

(Сл.весник на РМ бр.199/14, бр.44/15, бр.193/15, бр.31/16, бр.163/16 и бр.64/18). Истите се дадени 

во делот Нумерички податоци. 

Со нив се дадени параметрите за организацијата на просторот, односите помеѓу 

содржините, карактеристиките на поднебјето и традицијата и спецификите на културното и друго 

наследство. 

Изготвениот Генерален урбанистички план, е основа за изработка на плановите од понизок 

степен. 

Генералниот урбанистички план, како план од пониско ниво, мора да биде усогласен со 

Просторниот план на Република Македонија. 

 

Основни параметри за уредување на просторот 

Со општите услови се дефинира уредувањето на просторот во планскиот опфат за да се 

реализира во се према важечката законска регулатива - Законот за просторно и урбанистичко 

планирање (Сл.весник на РМ бр.199/14, бр.44/15, бр.193/15, бр.31/16, бр.163/16 и бр.64/18), 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, 

бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), Правилникот за 

поблиска содржина, форма и начин на обработка на ГУП, ДУП, УПС, УПВНМ и Регулациски план 

на ГУП, формата, содржината и начинот на обработка на Урбанистичко-плански документации и 

Архитектонско-урбанистички проект и содржината, формата и начинот на обработка на Проектот 

за инфраструктура (Службен весник на РМ, бр.142/15), како и другите важечки прописи и 

нормативи од областа на урбанизмот. 

1. Наменска употреба на земјиштето –  класи на намена 

Со Генералниот урбанистички план, се предвидуваат следните наменски употреби на 

земјиштето  

А-Домување 

А1- домување во станбени куќи 

А2- домување во станбени згради 

А3 -групно домување 

Б -Комерцијални и деловни намени 

Б1- мали комерцијални и деловни намени 

Б2- големи трговски единици 

Б4- деловни простори  

Б5- хотелски комплекси 

Б6- градби за собири 

В- Јавни институции 

В1 -образование и наука 

В2 -здравство и социјална заштита 

В3- култура 

В4 -државни институции 

В5- верски институции 

Г -Производство, дистрибуција и сервиси 

Г2 -лесна и незагадувачка индустрија 

Г3- сервиси 

Г4 -стоваришта 

Д- Зеленило и рекреација 
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Д1- парковско зеленило 

Д2- заштитно зеленило 

Д3- спорт и рекреација 

Д4- меморијални простори 

Е Инфраструктура 

Е1 комунална инфраструктура 

Е2 комунална супраструктура 

Е3 некомпатибилна инфраструктура 

2. Под комбатибилни класи на намени се подразбираат две или повеќе класи на намена 

кои можат да егзистираат во иста наменска зона, блок или градежна парцела без притоа 

меѓусебно да го нарушуваат функционирањето, егзистирањето и вредноста на земјиштето и 

градбите и да не го надминуваат макскимално дозволениот процент на учество даден во Прилог 

бр. 2 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање. При изработка на 

планови од пониско ниво се дозволува употребата на компатибилните класи на намена на ниво 

на блок или наменска зона. 

3. Граница на четврт (урбана единица) ја определува најголемата организациона 

единица на градежното земјиште во ГУП. Истата опфаќа повеќе блокови и земјиште за општа 

употреба. Границата на четврт се совпаѓа со границите на блоковите од нејзиниот периметар. 

Границата на четврт е дефинирана преку осовини на сообраќајниците, дел од границата на 

планскиот опфат, речни корита, или природни граници (водотеци, парцели и сл). 

4. Граница на блок дефинира помала организациона единица на градежното земјиште од 

четвртта. Границата на блокот се совпаѓа со граница на опфат на ГУП, оски на улици, 

регулациони линии, наменски зони, граници на градежни парцели и граници на катастарски 

парцели.  

5. Граница на плански опфат на Детален урбанистички план опфаќа дел од планскиот 

опфат на Генералниот урбанистички план. Истата треба да биде: рационална, економична линија 

на опкружување која ќе се совпаѓа или ќе ги следи линеарните зададености на теренот, било да 

се природни (релјеф, водени токови и др.) или создадени (пат, оска на улица, граница на блок, 

граница на катастарска парцела, граница на подрачје со иста намена и др.)  

6. Регулациона линија е линија на разграничување помеѓу градежното земјиште за општа 

употреба и парцелираното градежно земјиште за поединечна употреба. 

7. Граница на градежна парцела е линија на разграничување на носителите на право на 

градење помеѓу две соседни градежни парцели. 

8. Градежната парцела е ограничена со регулаторни линии –регулациона линија и 

граница на парцела кои се плански одредби во урбанистички план и урбанистичко планска 

документација што ја обележуваат промената на носителот на правото на градење.  

9. Градежна линија  е планска одредба која претставува граница на површината за 

градење во градежната парцела и ја дефинира просторната граница до која градбата може да се 

гради. Градежната линија може да се спроведува со дозволени пречекорувања согласно 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање. 

10. Параметрите во однос на процентот на изграденост, како и на коефициентот на 

искористување на земјиштето се во рамките на предвидените со Правилникот, а посебни 

параметри за урбанистичките парцели ќе бидат предмет на поконкретни показатели на ниво на 

планска документација од пониско ниво, според архитектонско-урбанистичката концепција на 

решението. 

11. Процент на изграденост (П) е урбанистичка величина која ја покажува густината на 

изграденост, односно колкав дел од градежното земјиште е зафатен со градба. 
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Максимално дозволените вредности на процентот на изграденост (Р), коефициентот на 

искористеност (К) и дозволената височина изразена во катови или метри (Н) за класите на намени 

А1 и А2 изнесува: 

-А1-Домување во станбени куќи: 

(Р) до 70%, (Н)=10,2м, (П+2+Пк) 

-А2-Домување во станбени згради: 

(Р) до 70%, (Н)мин (П+3+Пк) за градежни парцели помали од 500м² 

(Р) до 70%, (Н)мин (П+7+Пк) за градежни парцели помали од 500-1000м² 

(Р) до 70%, (Н)мин (П+9+Пк) за градежни парцели помали од 1000м² 

-Со цел воедначување на силуетата на уличниот фронт, при изработка на планови од пониско 

ниво, кои не се отпочнати со изработка, во случаите кога градежна парцела со основна класа на 

намена А1-Домување во станбени куќи граничи со градежна парцела со основна класа на намена 

А2- Домување во станбени згради, разликата во планирата спратност да не биде повеќе од едно 

ниво.  

-Оваа одредба не се однесува на планираните објекти со основна класа на намена А2 -Домување 

во станбени згради, во постојните планови од пониско ниво. 

-Оваа одредба не се однесува на постојните објекти со основна класа на намена А2 Домување во 

станбени згради; 

12. Коефициент на искористеност (К) на земјиштето е урбанистичка величина која го 

покажува интензитетот на изграденост на градежното земјиште. 

13. При изработка на планови од пониско ниво да се планираат нето густини на домување 

од 150 до 200 жители/хектар кај основната класа на намена А1-Домување во станбени куќи, 250 

жители/ хектар кај основната класа на намена А2-Домување во станбени згради и 250  

жители/хектар кај основната класа на намена А3-групно домување. По исклучок, во дел од 

планираните намени А2-Домување во станбени згради и А3-групно домување се дозволува 

зголемување до максимални 20% повеќе од горенаведената густина за овие намени. За 

Блоковите 6.4, 6.5, 10.2, 10.3 и 11.1 се дозволува зголемување до максимални 20% од 

планираните за сите основни класи на намени од групата на класа на намена А-Домување. 

14. При оформување на содржините во рамките на ДУП, во потполност да се почитува и 

применува режимот за заштита пропишан во Заштитно конзерваторките основи со  бр.08-50/11 од 

17.11.2017г. а составен дел од овој текст. 

15. Во целост почитување и примена на Законот за заштита и спасување (Сл. Весник 

на РМ бр.93/12-Пречистен текст и бр.41/14, бр.71/16 и бр.106/16). Тоа опфаќа пред се изградба на 

објекти отпорни на сеизмички дејствија, регулирање на водотеците и изградба на систем на 

одбранбени насипи, обезбедување на противпожарни пречки, изградба на објекти и заштита и 

изградба на потребната инфраструктура. За ефикасна заштита на населението и материјалните 

добра, задолжително треба да се обезбедат средства за лична и колективна заштита, 

материјално-технички средства потребни за спроведување на мерките за заштита и спасување, 

обука за примена на средствата за заштита и спасување во за тоа предвидените центри. 

16. Заштитата од пожари опфаќа мерки и дејности од нормативен, оперативен, 

организационен, технички, образовно-воспитен и пропаганден карактер, кои се уредени со 

Законот за заштита и спасување, (Сл. Весник на РМ бр.93/12-Пречистен текст и бр.41/14, бр.71/16 

и бр.106/16)  

Согласно кон изнесеното предвидени се следните плански мерки за заштита од пожар: 

- Инвеститорот во проектната документација, е должен да изготви  посебен елаборат за 

заштита од пожари, експлозии и опасни материи. Оваа одредба ги опфаќа сите објекти, освен 

станбените објекти со висина на венецот до 12 метри и јавните објекти со капацитет за 

истовремен престој до 25 лица. За објектите за кои не се изработува елаборатот за заштита од 
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пожари, експлозии и опасни материи се применуваат важечки  мерки, нормативи и стандарди кои 

се однесуваат на заштита и спасување. 

 

- Сообраќајното решение и начинот на кој треба да се предвиди изградба на објектите 

треба да овозможи пристап на противпожарно возило од повеќе страни.  

- Сообраќајниците се со доволна ширина и со задоволувачки осовински притосок што 

овозможува непречено и брзо движење на ПП возила. 

- Во Кавадарци се наоѓа противпожарна единица која е опремена со ПП возила и со 

обучени лица за дејствување во случај на пожар.  

- Потребно е да се предвидат надземни (или подземни) пожарни хидранти за снабдување 

на ПП возила со вода за гасење. 

17. По однос на заштита од природни непогоди, објектите треба да се изградат согласно 

важечките технички прописи од соодветните области. По однос на технолошките непогоди, 

треба да бидат превземени сите мерки за заштита со изработката на проектите и премената на 

соодветната технологија. 

18. При оформување на содржините во рамките на локалитетот се применуваат соодветни 

мерки за заштита на елементите на животната средина, при оформувањето на зелените 

површини, а поконкретно разработени на ниво на ДУП или на ниво на Арх.-Урбанистички проект. 

19. За обезбедување услови за движење на инвалидизирани лица важат истите 

одредби од членови 75-79, од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 

планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, 

бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18) 

20. Процентот на озеленетост е планска одредба во урб. план во рамки на градежната 

парцела, блокот или четврта. Процентот на озеленетост на ниво на урбана единица се добива 

кога ќе се соберат сите предвидени озеленувања во урбаната единица (јавно зеленило и 

зеленило планирано во пооделни градежни парцели).  

При изработка на планови од пониско нило и останати архитектонско урбанистички 

проекти, за процентуалната застапеност на зелената површина да се почитува Законот за урбано 

зеленило (Сл.Весник на РМ бр.11/18) 

21.Започнатите постапки за урбанистичките планови од пониско ниво, во кои планираните 

намени и сообраќај се усогласени со намените и сообраќајот планирани во овој ГУП, да 

продолжат согласно актуелната законска регулатива. 

22.Започнатите постапки за урбанистичките планови од пониско ниво, во кои планираните 

намени се усогласени со намените планирани во овој ГУП, но не и сообраќајот, по усогласување 

со планираниот сообраќај со овој ГУП да продолжат согласно актуелната законска регулатива. 

23.Учеството на групите на класи на намени В-Јавни институции и Д-Зеленило, без 

ограничувања може да се планира и зголемува за сметка на други намени. 

 

Основни параметри за уредување на просторот во делот на сообраќајот 

1. Стационарниот сообраќај т.е. прашањето за обезбедување на паркирни и гаражни места 

е обврска на локалната самоуправа и на сите корисници на земјиштето во рамките на опфатот на 

урбаното подрачје. Обезбедувањето на потребниот број на паркинг места е основен услов за 

изградба до максимално дозволената висина и површина за градба. 

2. Гражните и паркинг местата можат да бидат јавни или за потребите и во владение на 

поедини корисници на градскиот простор. 

3. Јавно паркирано или гаражно место е наменето за било кое патничко возило под услови 

што ги определува надлежниот орган на локалната самоуправа.  
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4. Градбата на нови јавни паркинзи и гаражи ќе се врши според актуелната законска 

регулатива. 

5. Заштитниот појас на железницата изнесува по 25,0 метри од двете страни на осовината 

на крајните колосеци (според Законот за железнички систем  - Службен Весник на РМ бр. 48/10, 

23/11, 80/12, 155/12, 163/13 и 42/14). 

6. Во заштитниот појас на железничката пруга можат да се градат згради и други објекти и 

да се поставуваат постројки и уреди врз основа на одобрение под следниве услови: 

- Во населени места, планински или мочуришни терени или други места каде што 

теренските услови го бараат тоа, може да се одобри подигање индустриски згради, постројки и 

други слични објекти во заштитниот појас покрај железничката пруга, ако земјиштето на кое се 

наоѓаат овие постројки се наоѓа на подрачјето кое органот на општината го определил за 

изградба на објекти и постројки, но не поблиску од 50,0 метри од оската на крајните колосеци. 

- Во населени места и на земјиштето од претходната точка, може да се одобри изградба на 

станбени, деловни, помошни и слични згради, копање бунари, резервоари, септички јами и 

слично, подигање електрични далноводи во заштитниот појас покрај железничката пруга, но не 

поблиску од 25,0 метри сметајќи од оската на крајните колосеци. 

- Во пружниот и заштитен појас и на објектите на железничката инфраструктура можат да 

се поставуваат натписи и рекламнни паноа на оддалеченост од најмалку 7,0 метри од  крајната 

точка на пружниот појас, со претходно одобрение од управителот на инфраструктурата. 

7. Локациите на нови бензински пумни станици и услужни центри, како и на останатите 

објекти од Група на намена Е-инфраструктура, кои не се планирани како наменски зони во 

графичкиот дел од овој ГУП може да се планираат при изработка на планови од пониско ниво или 

сл. при што треба да се запазат сите пропишани стандарди (сообраќајни, безбедносни, еколошки 

и планерски) за поставање на ваков вид објекти, согласно законската регулатива (Законски и 

подзаконски акти од областа на уредување на просторот, безбеност на сообраќајот, заштита на 

животната околина, ППЗ и други релевантни прописи). 

8. Во подрачјето на Градот, утврдувањето на патишта и улици на кои се забранува 

сообраќајот за сите или за одделни видови возила, се врши со сообраќајни проекти за 

утврдување на условите и режимот на сообраќајот, во постапка утврдена со закон, а во 

согласност со планерските критериуми и проектните услови и елементи за градски улични мрежи. 

9. Начинот на вкрстосување на улиците од примарната сообраќајна мрежа во градот 

Кавадарци е дефиниран според утврдената категоризација, како и усвоените функционални 

нивоа.  

10. Врските меѓу магистралните и сервисните улици прецизно се дефинираат во идејните и 

основните проекти за реализација на поедини сообраќајници. 

11. Етапност во реализацијата на примарната сообраќајна мрежа треба да се примени 

особено во коридорите на магистралните улици. 

12. Во однос на донесените планови од пониско ниво:  

Доколку регулационата линија на планираната улична мрежа со овој ГУП дефинира 

профил на улица помал од планираниот во план од пониско ниво, планираните услови за 

градежните парцели и градбите продолжуваат да важат. 

Доколку регулационата линија на планираната улична мрежа со овој ГУП дефинира 

профил на улица поголем од планираниот во план од пониско ниво, планираните услови за 

градбите продолжуваат да важат, доколку регулационата линија планирана со овој ГУП не се 

пресекува со градежната линија. 
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5.Посебни услови за изградба, развој и користење на градежното земјиште и градбите во 

урбаните четврти и блокови 

 

 

урбана единица површина (ха)
процент на учество во однос на 

површината на планскиот опфат

УЕ1 49,62 5,73%

УЕ2 33,67 3,89%

УЕ3 47,68 5,50%

УЕ4 54,03 6,24%

УЕ5 68,62 7,92%

УЕ6 84,72 9,78%

УЕ7 111,40 12,86%

УЕ8 57,39 6,62%

УЕ9 58,19 6,72%

УЕ10 73,50 8,48%

УЕ11 54,30 6,27%

УЕ12 54,54 6,30%

УЕ13 34,65 4,00%

УЕ14 83,97 9,69%

ВКУПНО 866,28 100,00%
 

 

 

 
УРБАНА ЕДИНИЦА 1  
 

урбана единица блок површина (ха)

1.1 8,49

1.2 41,13

49,62

УЕ1

ВКУПНО  
 

 
-Вкупната површина на Урбана единица 1 изнесува 49,62 хектари. 

-Четврт 1 се состои од следниве блокови: Блок 1.1 и Блок 1.2 

-Блокот е помала организациона единица на градежното земјиште од четвртта. Истиот се 

состои од една или повеќе градежни парцели и градежно земјиште за општа употреба. Границата 

на блокот се совпаѓа со оски на улици, регулациони линии, наменски зони, граници на градежни 

парцели и граници на катастарски парцели.  

-Наменска зона е ограничена површина на градежното земјиште со иста наменска 

употреба на земјиштето. Иста наменска употреба на земјиштето зоната има кога е составена од: 

-една иста намена при што зоната е хомогена 

-слични или истородни намени чијашто меѓусебна компатибилност овозможува релативна 

наменска хомогенизација, 

-различни, но компатибилни намени при што една е преовладувачка, односно повеќе 

застапена и станува именител на зоната и 
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-Е2-Комунална супраструктура (бензински пумпни станици и услужни центри) 

 

 

УРБАНА ЕДИНИЦА 7  
 

урбана единица блок површина (ха) 

УЕ7 

7.1 83,88 

7.2 8,27 

7.3 12,45 

7.4 6,79 

ВКУПНО 111,40 
 

 
-Вкупната површина  на Урбана единица 7 изнесува 111,40 хектари. 

-Четврт  7 се состои од следниве блокови: Блок 7.1, Блок 7.2, Блок 7.3 и Блок 7.4 

-Блокот  е помала организациона единица на градежното земјиште од четвртта. Истиот се 

состои од една или повеќе градежни парцели и градежно земјиште за општа употреба. Границата 

на блокот се совпаѓа со оски на улици, регулациони линии, наменски зони, граници на градежни 

парцели и граници на катастарски парцели.  

-Наменска  зона е ограничена површина на градежното земјиште со иста наменска 

употреба на земјиштето. Иста наменска употреба на земјиштето зоната има кога е составена од: 

-една иста намена при што зоната е хомогена 

-слични или истородни намени чијашто меѓусебна компатибилност овозможува релативна 

наменска хомогенизација, 

-различни, но компатибилни намени при што една е преовладувачка, односно повеќе 

застапена и станува именител на зоната и 

-различни намени без преовладувачка застапеност ниту на една од нив, при што 

мешањето на повеќе намени на ист простор станува основна каратрестика и именител на зоната 

(зона на мешана намена) 

-Компатибилни класи  на намени кој што подразбираат две или повеќе класи на намени кои 

можат да егзистираат во иста наменска зона, блок или градежна парцела без притоа меѓусебно 

да го нарушуваат функционирањето, егзистирањето и вредноста на земјиштето и фрадбите и да 

не го надминуваат максимално дозволениот процент на учество според Правилникот за 

стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, 

бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), 

-Висините  на градбите, процентите на изграденост и коефициентите на искористеност да 

се во согласност со Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 

(Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, 

бр.33/17 и бр.86/18), 

-Паркирањето – гаражирањето да се предвиди во согласност со членови 54-59 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, 

бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 

Обезбедувањето на потребниот број на паркинг места е основен услов за изградба до 

максимално дозволената висина и површина за градба, 

- При изработка на планови од пониско ниво да се планираат нето густини на домување од 

150 до 200 жители/хектар кај основната класа на намена А1-Домување во станбени куќи, 250 

жители/ хектар кај основната класа на намена А2-Домување во станбени згради и 250  

жители/хектар кај основната класа на намена А3-групно домување. По исклучок, во дел од 
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планираните намени А2-Домување во станбени згради и А3-групно домување се дозволува 

зголемување до максимални 20% повеќе од горенаведената густина за овие намени. 

-Вградување  соодветен режим за заштита на недвижното културно наследство при 

изработка на план од пониско ниво се врши според заштитно-конзерваторските основи. 

 

класа на намена површина (ха)

процент на учество 

во однос на 

површината на УЕ

Б - КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ 

(група на намени)
1,98 1,78%

Б2 - Големи трговски единици 0,35 0,31%

Г - ПРОИЗВОДСТВО, ДИСТРИБУЦИЈА И 

СЕРВИСИ (Г2,Г3,Г4)
84,12 75,51%

Д2 - Заштитно зеленило 17,43 15,65%

Е1 - Комунална инфраструктура (сообраќајници) 5,09 4,57%

Е2 - Комунална супструктура 0,72 0,65%

Е3 - Некомпатибилна инфраструктура 0,49 0,44%

Е2+Е3 - Комунална супраструктура + 

Некомпатибилна супраструктура
1,22 1,09%

ВКУПНО 111,40 100,00%

УЕ 7

 
 Блок 7.1 

- Површината на блокот изнесува 83,88 хектари. 

- Класи на намени:  

-Б-Комерцијални и деловни намени 

-Б2-Големи трговски единици 

-Производство, дистрибуција и сервиси (Г2-Лесна индустрија, Г3-Сервиси, Г4-Стоваришта) 

-Д2-Заштитно зеленило 

-Е1-Комунална инфраструктура (сообраќајници) 

-Е2-Комунална супраструктура (бензински пумпни станици и услужни центри, станици за 

технички преглед) 

-Е3-Некомпатибилна инфраструктура (трафостаници над 20кв) 

-Е2+Е3-Комунална супраструктура+Е3-Некомпатибилна супраструктура (бензински пумпни 

станици и услужни центри со резервоари за деривати) 

 

 Блок 7.2 

- Површината на блокот изнесува 8,27 хектари. 

- Класи на намени:  

-Д2-Заштитно зеленило 

-Е1-Комунална инфраструктура (сообраќајници) 

 

 Блок 7.3 

- Површината на блокот изнесува 12,45 хектари. 

- Класи на намени:  

-Производство, дистрибуција и сервиси (Г2-Лесна индустрија, Г3-Сервиси, Г4-Стоваришта) 
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-Е1-Комунална инфраструктура (сообраќајници) 

 

 Блок 7.4 

- Површината на блокот изнесува 6,79 хектари. 

- Класи на намени:  

-Д2-Заштитно зеленило 

-Е1-Комунална инфраструктура (сообраќајници) 

 

 

УРБАНА ЕДИНИЦА 8  
 

урбана единица блок површина (ха)

8.1 34,38

8.2 23,01

57,39

УЕ8

ВКУПНО  
 

-Вкупната површина  на Урбана единица 8 изнесува 57,39 хектари. 

-Четврт  8 се состои од следниве блокови: Блок 8.1 и Блок 8.2 

-Блокот  е помала организациона единица на градежното земјиште од четвртта. Истиот се 

состои од една или повеќе градежни парцели и градежно земјиште за општа употреба. Границата 

на блокот се совпаѓа со оски на улици, регулациони линии, наменски зони, граници на градежни 

парцели и граници на катастарски парцели.  

-Наменска  зона е ограничена површина на градежното земјиште со иста наменска 

употреба на земјиштето. Иста наменска употреба на земјиштето зоната има кога е составена од: 

-една иста намена при што зоната е хомогена 

-слични или истородни намени чијашто меѓусебна компатибилност овозможува релативна 

наменска хомогенизација, 

-различни, но компатибилни намени при што една е преовладувачка, односно повеќе 

застапена и станува именител на зоната и 

-различни намени без преовладувачка застапеност ниту на една од нив, при што 

мешањето на повеќе намени на ист простор станува основна каратрестика и именител на зоната 

(зона на мешана намена) 

-Компатибилни класи  на намени кој што подразбираат две или повеќе класи на намени кои 

можат да егзистираат во иста наменска зона, блок или градежна парцела без притоа меѓусебно 

да го нарушуваат функционирањето, егзистирањето и вредноста на земјиштето и фрадбите и да 

не го надминуваат максимално дозволениот процент на учество според Правилникот за 

стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, 

бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18), 

-Висините  на градбите, процентите на изграденост и коефициентите на искористеност да 

се во согласност со Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 

(Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, 

бр.33/17 и бр.86/18), 

-Паркирањето – гаражирањето да се предвиди во согласност со членови 54-59 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, 

бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 

Обезбедувањето на потребниот број на паркинг места е основен услов за изградба до 

максимално дозволената висина и површина за градба, 
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M1  МАГИСТРАЛНА УЛИЦА ЗАПАДЕН БУЛЕВАР

К

T

ВП К

ПРИМАРНА МРЕЖА НА УЛИЦИ:

зел.

З T

ВП

З

СО2  СОБИРНА УЛИЦА бул.„МОША ПИЈАДЕ“

К

T

ВП К

З T

ВП

З

зел.

СЕКУНДАРНА МРЕЖА НА УЛИЦИ:

СР 1  СЕРВИСНА УЛИЦА

К

T

СР 2  СЕРВИСНА УЛИЦА

К

T T

СЕ 3  СЕРВИСНА УЛИЦА

К

T T

ИН 1; 2; 3; 4; 5; 6 ИНДУСТРИСКА УЛИЦА

К

T T

ПР 1  ПРИСТАПНА УЛИЦА

К

ПР 2  ПРИСТАПНА УЛИЦА

К

ПР 3  ПРИСТАПНА УЛИЦА

К

ПУ 1  ПЕШАЧКА УЛИЦА

ПУ 2  ПЕШАЧКА УЛИЦА

ПУ 3  ПЕШАЧКА УЛИЦА

T



ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ЛЕГЕНДА:

П + 1

1, 2, 3.......

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ

СПРАТНОСТ

БРОЈ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

МАКСИНАЛНА ВИСИНА

КОЛОВОЗ

Нмах=6.8м

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ВЕЛОСИПЕДСКА ПАТЕКА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ТРОТОАР

ЈАВНО ЗЕЛЕНИЛО

ПОМОШНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ОСОВИНА НА КОЛОВОЗ

ПОДОЛЖЕН ПАД НА СООБРАЌАЈНИЦА

Б1

Б1-МАЛИ КОМЕРЦ. И ДЕЛОВНИ ДЕЈНОСТИ

Б2

Б2-ГОЛЕМИ ТРГОВСКИ ЕДИНИЦИ

Б4

Б4-ДЕЛОВНИ ПРОСТОРИ

В2

В2-ЗДРАВСТВО И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА

Г2; Г3; Г4

Г2-ЛЕСНА ИНДУСТРИЈА

Г3-СЕРВИСИ

Г4-СТОВАРИШТА

Е2

Е2-КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА

Е3

Е3-НЕКОМПАТИБИЛНА ИНФРАСТРУКТУРА

ПРЕКРШНИ ТОЧКИ

 - betonska ograda

 - granica na katastarska parcela

 - potporen betonski yid

 - `i~ena ograda

 - snimeni objekti

 - trafostanica

 - stopanski  objekt

 - stanben objekt

 - pomo{en objekt

 - pokriena terasa

 - objekt vo izgradba

 - granica na katastarska op{tina
 - divogradbi

 - електричен столб

 - телефонски столб

 - градина

 - лозје

 - пасиште
 - кота

 - новоизграден stopanski  objekt

 - новоизграден stanben objekt

 - новоизграден pomo{en objekt

 - поништен objekt

 - {ahti

 - svetlosen stolb

 - fakti~ka sostojba na pat

 - niva

 - fakti~ka sostojba na zemjen pat

288.35

 - detalni to~ki od  snimen objekt bez kota100

 -betonsko-metalna ograda

 - dalekovod

L=

i=

EVN СН столбови

EVN оптика

EVN приклучоци

EVN НН столбови

EVN НН воздушна мрежа

EVN МРО и РО

EVN TS 04

EVN СН воздушен вод

EVN СН подземен вод

EVN НН подземна мрежа

EVN 35kV кабел

EVN 35kV далековод

ДАЛЕКУВОД 35Kv СО ЗАШТИТЕН ПОЈАС 14м

ЕЛЕКТРИКА и ЕЛЕКТРОНСКА

КОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА

 и ОПРЕМА

ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА

НН столб  H=10m со лира со светилка 1 x 144W (LED), IP-67

или 1 x 250W (SON-T)

Подземен кабелски вод за напојување на уличните светилки

НН столб  H=8m со лира 2 x 110W (LED),IP-67

или 2 x 150W (SON-T)

НН столб  H=8m со лира 1 x 110W (LED),IP-67

или 1 x 150W (SON-T)

НН столб  H=10m со лира со светилка 2 x 144W (LED), IP-67

или 2 x 250W (SON-T)

proektiran Podzemen TF kabel.

proektiran Nadvoreen izvod na betonski stolb

proektiran Nadvoreen izvod od betonski stolb do parcela

постојна ел . мрежа

проектирана ел . мрежа

 NPH-13
 F80 mm

ВОДОВОДНА МРЕЖА

ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

НАДЗЕМЕН ПОЖАРЕН ХИДРАНТ

ТС

postoen Podzemen TF kabel.

ТС

273.50

РЛ

ГЛ

ПРОИЗВОДСТВО, ДИСТРИБУЦИЈА И СЕРВИСИ

10 20 30 40 50m 100m

e-mail : perkanproekt@gmail.com

 UPRAVITEL:

 BORKA TALEVKI

 dipl. ek.

OP[TINA KAVADARCI

SOVET NA OP[TINA KAVADARCI

DATA:

МАРТ

2019

RAZMER:

1 : 1000

,,PERKAN PROEKT,, dooel PRILEP

ul. ,,Andon Slabejko,, br.52 / tel.048 410 836

IZMENI I DOPOLNА НА

DETALEN URBANISTI^KI PLAN

ЗА УБ 22К-дел и 23К-дел , OP[TINA KAVADARCI

IZMENI I DOPOLN А НА

DETALEN URBANISTI^KI PLAN

ЗА УБ 22К-дел и 23К-дел , OP[TINA KAVADARCI

TEH. BR.

4/16ovlastuvawe br.0.0431
Marija Jankulsoka,d.i.a.

Милошевска, d.i.a.
Goran Arizankoski, d.i.a.
Aneta Dimeska,m.i.a.
Ilija Mir~eski, m.i.a.

Nikol~e Naumoski,d.e.i.
Dim~e Todoroski,d.g.h.i.

PREDLOG PLAN



TS-PELAGONIJA

VLEZ VO DRVNI KOMBINAT
TRI TRAFOSTANICI

2 6 3 6
27-31

1.5 2 3 3 33 32.5-6.5
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1.5 2.5
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1.5 2 3 33 32.5
1.52.5 2

1.52 2.5
1.5 2.5

2
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3-3.2

7.5-12.3

1.5
6-6.4 1.5

3-3.2

1.5 3.25

9.5

1.5
1.5 6.5 1.5

3.25

2.5 3.5

12-13.7

2.5-4.2
2.5 7 2.5-4.2

3.5

1.5 3.5
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1.5
1.5 7 1.5

3.5

7.9

5.5

7-7.8

5.3

17.4

5.5

0-4.4
0-4.4

2.5-6.5

M1  МАГИСТРАЛНА УЛИЦА ЗАПАДЕН БУЛЕВАР

К

T

ВП К

ПРИМАРНА МРЕЖА НА УЛИЦИ:
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З T

ВП

З

СО2  СОБИРНА УЛИЦА бул.„МОША ПИЈАДЕ“
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З T
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зел.

СЕКУНДАРНА МРЕЖА НА УЛИЦИ:

СР 1  СЕРВИСНА УЛИЦА

К

T

СР 2  СЕРВИСНА УЛИЦА

К

T T

СЕ 3  СЕРВИСНА УЛИЦА

К

T T

ИН 1; 2; 3; 4; 5; 6 ИНДУСТРИСКА УЛИЦА

К

T T

ПР 1  ПРИСТАПНА УЛИЦА

К

ПР 2  ПРИСТАПНА УЛИЦА

К

ПР 3  ПРИСТАПНА УЛИЦА

К

ПУ 1  ПЕШАЧКА УЛИЦА

ПУ 2  ПЕШАЧКА УЛИЦА

ПУ 3  ПЕШАЧКА УЛИЦА

T
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ПРИМАРНА МРЕЖА НА УЛИЦИ:

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ЛЕГЕНДА:

П + 1

1, 2, 3.......

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ

СПРАТНОСТ

БРОЈ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

МАКСИНАЛНА ВИСИНА
Нмах=6.8м

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ПОМОШНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

 - betonska ograda
 - granica na katastarska parcela

 - potporen betonski yid

 - `i~ena ograda

 - snimeni objekti

 - trafostanica

 - stopanski  objekt

 - stanben objekt

 - pomo{en objekt

 - pokriena terasa

 - objekt vo izgradba

 - granica na katastarska op{tina
 - divogradbi

 - електричен столб

 - телефонски столб

 - градина

 - лозје

 - пасиште
 - кота

 - новоизграден stopanski  objekt

 - новоизграден stanben objekt

 - новоизграден pomo{en objekt

 - поништен objekt

 - {ahti

 - svetlosen stolb

 - fakti~ka sostojba na pat

 - niva

 - fakti~ka sostojba na zemjen pat

288.35

 - detalni to~ki od  snimen objekt bez kota100

 -betonsko-metalna ograda

 - dalekovod

РЛ

ГЛ
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M1  МАГИСТРАЛНА УЛИЦА ЗАПАДЕН БУЛЕВАР

К

T

ВП К

ПРИМАРНА МРЕЖА НА УЛИЦИ:
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КОЛОВОЗ

ВЕЛОСИПЕДСКА ПАТЕКА

ТРОТОАР

ЈАВНО ЗЕЛЕНИЛО

ОСОВИНА НА КОЛОВОЗ

ПОДОЛЖЕН ПАД НА СООБРАЌАЈНИЦА

ПРЕКРШНИ ТОЧКИ
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СР 2  СЕРВИСНА УЛИЦА
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T T

СЕ 3  СЕРВИСНА УЛИЦА
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ПУ 2  ПЕШАЧКА УЛИЦА

ПУ 3  ПЕШАЧКА УЛИЦА

T
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Реализацијата на планското решение, односно изградбата на објектот ќе се одвива во 

согласност со Основниот проект. 

Во економската валоризација на Планот свој удел има определба за примена и користење на 

најсовремени висококвалитетни природни и еколошки материјали при изградбата на објектите, со цел 

максимална термичка и звучна изолација и заштеда на енергија.  

Ефектуирањето на економската вредност на Планот отпочнува со реализација на предвидените 

инвестиции засновани на планското решение преку изградба на објектот предвиден со Планот. 

 

 

7.  Општи услови за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите 

 За целосно да се реализира концептот на оваа ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА ДЕТАЛЕН 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УБ 22К-ДЕЛ И 23К-ДЕЛ, ОПШТИНА КАВАДАРЦИ потребно е да се запазат и 

почитуваат сите предвидени мерки, насоки и услови со кои се регулира изградбата на објектите и 

уредувањето на  јавните површини во урбаниот опфат заедно со другите инфраструктурни објекти и 

останатите содржини, кои произлегуваат од овој документ и тоа: 

1. Изградбата на сите објекти и инсталации од комуналната инфраструктура, како и целокупното 

уредување на предметниот локалитет, треба да се изведува согласно законската и подзаконската 

регулатива, техничките прописи од областа на урбанизмот, архитектура и градежништвото, а во 

согласност на овој ДУП за планскиот опфат, како и овие Општи и Посебни услови, што се составен дел 

на Планот. 

2. Основна класа на намена на земјиштето во планскиот опфат согласно ГУП: 

Основна класа на намена 

 Г2 - Лесна индустрија во која влегуваат сите видови производство кои не побаруваат многу енергија, не 

создаваат голем промет на суровини, материјали и сообраќај и не произведуваат штетни еманации, со 

компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на компатибилните 

класи на намени од 41% во однос на основната класа на намена согласно Прилог - 2 од Правилникот за 

стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ бр.63/12, бр.126/12, бр.19/13, 

бр.95/13, бр.167/13, бр.37/14, бр.125/14 и бр.148/14 и бр.148/14);  

 Г3 - Сервиси за одржување и поправка на опрема и индустриски производи како што се сервиси за 

автомобили и други возила, машини, алати и инструменти, хемиско чистење и слично, со компатибилни 

класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на компатибилните класи на намени 

од 41% во однос на основната класа на намена согласно Прилог - 2 од Правилникот за стандарди и 

нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ бр.63/12, бр.126/12, бр.19/13, бр.95/13, 

бр.167/13, бр.37/14, бр.125/14 и бр.148/14 и бр.148/14); и 

 Г4 - Стоваришта во кои спаѓаат сите видови стоваришта за складирање на стока на отворен или 

затворен простор, во специјални услови за чување, отпади, автопазари и слично, со компатибилни класи 

на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на компатибилните класи на намени од 41% 

во однос на основната класа на намена согласно Прилог - 2 од Правилникот за стандарди и нормативи 

за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ бр.63/12, бр.126/12, бр.19/13, бр.95/13, бр.167/13, 

бр.37/14, бр.125/14 и бр.148/14 и бр.148/14); 

 Е2 – комунална супраструктура – бензинска пумпна станица со пратечки содржини; 

 

Согласно Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ 

бр.63/12, бр.126/12, бр.19/13, бр.95/13, бр.167/13, бр.37/14, бр.125/14 и бр.148/14 и бр.148/14) за 

основната класа на намена во овој плански опфат Г2-лесна и незагадувачка индустрија, Г3-сервиси и 

Г4-стоваришта вкупниот максимален дозволен % на учество на збирот на компатибилните класи на 

намени е 49% во однос на основната класа на намена. Во планскиот опфат предвидени се градежни 

парцели со класа на намена за Г2-лесна и незагадувачка индустрија, Г3-сервиси и Г4-стоваришта, што е 

основна класа на намена во планскиот опфат согласно намената предвидена во ГУП за Град 

Кавадарци, додека во мал дел од градежните парцели околу 7,5% од вкупната површина на градежните 

парцели е предвидена класа на намена за Б1-мали и комерцијални деловни дејности, Б2-големи 

трговски единици, Б4-деловни дејности(управни згради), В2-ветеринарна станица, Е2-комунална 

супрастурктура и Е3-некомпатибилна супраструктура-трафостаница на 20кв, што се компатибилни 

класи на намени во однос на основната класа на намена во овој плански опфат. Заради тоа, остатокот 

од вкупниот максимален дозволен % на учество на збирот на компатибилните класи на намени е 41,5% 
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во однос на основната класа на намена и истиот е предвиден во градежните парцели со основна класа 

на намена Г2-лесна и незагадувачка индустрија, Г3-сервиси и Г4-стоваришта. 

1 POVR[INA NA PLANSKI OPFAT 413,005.6 m² 100.0%

2 JAVNI SOOBRA]AJNI POVR[INI 40,199.2 m² 9.7%

3 VKUPNA POVR[INA NA GP VO PLANSKIOT OPFAT 372,806.4 m² 90.3%

3.1 B1-MALI KOMERCIJALNI DELOVNI DEJNOSTI 415.6 m² 0.1%

3.2 B2-GOLEMI TRGOVSKI EDINICI 5,295.7 m² 1.4%

3.3 B4-UPRAVNA ZGRADA 624.6 m² 0.2%

3.4 V2-VETERINARNA STANICA 3,387.4 m² 0.9%

3.5 G2-LESNA INDUSTRIJA,                                              321,503.4 m² 86.2%

3.6 G3- SERVISI 13,352.9 3.6%

3.7 G4-STOVARI[TA 6,441.9 1.7%

3.8 E2-KOMUNALNA SUPRASTRUKTURA 17,077.5 m² 4.6%

3.9 E3 TRAFOSTANICA nad 20kv 4,707.4 m² 1.3%
 

 

Со ваквото планско решение не се сменува карактерот на основната намена на планскиот 

опфат предвидена во ГУП-от за Град Кавадарци. 

3. Регулаторни линии се плански одредби во графичкиот дел на урбанистичкиот план кои го 

разграничуваат градежното земјиште од аспект на носителите на правото за градење. Регулаторни 

линии се регулациона линија и граница на градежна парцела. 

4. Градежната линија е планска одредба која претставува граница на површината за градење во 

градежната парцела и ја дефинира просторната граница до која градбата можи да се гради. 

5. Планските решенија за овој плански опфат во однос на површините за градба и предвидениот 

утврден простор ограничен со градежни линии, согласно на позитивната законска регулатива, се 

дефинирани со тоа што за градежните парцели со основна класа на намена Г2, Г3, Г4, В2, Е2 и Е3 

површините за градба ќе се утврдат со разработка во Архитектонско - урбанистички проект за секоја 

градежната парцела засебно со посебни проектни програми и тоа согласно на член 39 став 4 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ бр.63/12, 

бр.126/12, бр.19/13, бр.95/13, бр.167/13, бр.37/14, бр.125/14 и бр.148/14 и бр.148/14), а додека за 

останатите градежни парцели со основна класа на намена Б1, Б2 и Б4 се планирани површини за 

градба и истите ќе се разработуваат со Основните проекти за секоја градежна парцела засебно со 

посебнa проектнa програмa.  

6. Минимално растојание од најистурениот дел на објектите во приземје (освен стреа) до 

границите на соседната ГП е дадено во графичкиот прилог на планот. 

7. Најистурениот дел од првостепената, второстепената и третостепената пластика на 

планираната површина за градба од градежната линија дадена во планот може да отстапува како што е 

дадено во член 38, од  Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање  планирање 

(Сл.Весник на РМ бр.63/12, бр.126/12, бр.19/13, бр.95/13, бр.167/13, бр.37/14, бр.125/14 и бр.148/14 и 

бр.148/14). 

8. Максималната висина на градбата е планска одредба со која се утврдува дозволената висина 

на вертикалната рамнина од градбата чијшто пресек со теренот се совпаѓа со градежната линија. Во 

овој урбанистички план максималната висина на градбата е изразена преку бројот на катови заради 

специфичната намена на објектите во планскиот опфат. 

9. Максималната висина на слеме е до 4.50м над завршниот венец на градбата согласно член 

48 став 4, од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ 

бр.63/12, бр.126/12, бр.19/13, бр.95/13, бр.167/13, бр.37/14, бр.125/14 и бр.148/14 и бр.148/14).  

10. Пропишани висини на поткровјето, со максимална кота од 2,50м над хоризонталниот венец, 

а крововите да бидат на две, три или четири води во согласност со член 49 од Правилникот за 

стандарди и нормативи за урбанистичко ланирање (Сл.Весник на РМ бр.63/12, бр.126/12, бр.19/13, 

бр.95/13, бр.167/13, бр.37/14, бр.125/14 и бр.148/14 и бр.148/14). 

11.Согласно член 52 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање  

планирање (Сл.Весник на РМ бр.63/12, бр.126/12, бр.19/13, бр.95/13, бр.167/13, бр.37/14, бр.125/14 и 
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бр.148/14 и бр.148/14) во вкупната изградена површина, која претставува збир на површините на сите 

изградени спратови  на градбата, не влегуваат површините од дозволените пречекорувањата на 

првостепената, второстепената и третостепената пластика од член 38 од  Правилникот за стандарди и 

нормативи за урбанистичко планирање  (Сл.Весник на РМ бр.63/12, бр.126/12, бр.19/13, бр.95/13, 

бр.167/13, бр.37/14, бр.125/14 и бр.148/14 и бр.148/14). 

12. При архитектонското обликување на објектите во ГП, покрај функционалните, естетските и 

другите услови, треба да се води сметка за примена на современи конструктивни системи и градежни 

материјали, кои ќе оддаваат слика и амбиент на постојната градска средина.  

13. Паркирањето или гаражирањето е предвидено во склоп на градежните парцели, освен за ГП 

15 и ГП 16, за кои се предвидува по 3 паркинг места на ЈП 2, а минималниот број на паркинг места ќе се 

утврди со проектна документација како основен услов до максимално развиената површина за градба и 

во зависност од потребите за градбата и специфичните услови кои произлегуваат од нејзината намена 

согласно на член 61 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник 

на РМ бр.63/12, бр.126/12, бр.19/13, бр.95/13, бр.167/13, бр.37/14, бр.125/14 и бр.148/14 и бр.148/14).  

Во централниот дел од планскиот опфат позади бензинската пумпна станица предвиден е и 

јавен паркинг ЈП 1 со капацитет од  47 леки коли.  

14. Отстранувањето на градежниот шут, ќе го врши сопственикот, за своја сметка, и во најкраток 

можен рок, на начин како што е предвидено на ниво на градот. 

15. Заштита на објектите од подземни води и предвидување на соодветни технички решенија за 

заштита на објектите во планскиот зафат. 

16. Предвидување  на  современа  инфраструктура  и  соодветни технички решенија за 

зафаќање на површинските и отпадните води преку систем на канализациона мрежа. 

17. Вградување на сите норми, прописи и стандарди при проектирањето и изведбата на ваков 

вид на објекти, со потенцирање на ПП прописите, прописите за звучна и термичка заштита на објектите, 

движењето на хендикепираните лица и економски одржлив степен на сеизмичка заштита на објектите 

од оваа класа (8 степени по Меркалиева скала). 

18. При издавање на Изводите за сите градежни парцели, задолжително да се достават и 

почитуваат сите мислења и согласности, добиени од надлежните институции за овој плански опфат. 

19. При реализација на планот за овој плански опфат, согласно добиеното Известување од 

Министерство за култура-Управа за заштита на културното наследство  со бр.17-2217/2 од 

07.08.2015год., доколку дојде до откривање на објекти, односно предмети (целосно зачувани или 

фрагментирани) од материјалната култура на Република Македонија, треба да се постапи во согласност 

со одредбите според член 65 од Законот за заштита на културно наследство (Сл.Весник на РМ бр.63/12, 

бр.126/12, бр.19/13, бр.95/13, бр.167/13, бр.37/14, бр.125/14 и бр.148/14 и бр.148/14). Ако во текот на 

изведувањето на градежни, земјоделски или други работи се дојде до археолошко наоѓалиште, односно 

предмети од археолошко значење, изведувачот на работите е должен:  

1.  Да го пријави откритието во сoгласност на членот 129 став (2) на овој закон;  

2. Да ги запре работите и да го обезбеди наоѓалиштето од евентуално оштетување и 

уништување, како и од неовластен пристап и  

3. Да ги зачува откриените предмети на местото и во состојбата во која се најдени. 

По исклучок на горенаведените точки 1, 2 и 3, ако предметите се ископани, односно извадени заради 

нивна подобра заштита или со оглед на околностите, изведувачот на работите е должен: 

4.Да ги предаде откриените предмети при нивното пријавување или тоа да го направи при 

идентификацијата во смисла на членот 66 на овој закон, а до предавањето да преземе мерки кои се 

нужни за да не пропаднат и да не се оштетат или да се отуѓат и 

5.Да ги даде сите релевантни податоци во врска со местото и положбата на предметите во 

времето на откривањето и за околностите под кои тоа е направено. 

20. При спроведување на ДУП и изработка на АУП да се почитува Законот за урбано зеленило 

(Сл.Весник на РМ бр.11/18)  

 

8.  Посебни услови за изградба, развој и користење на градежното земјиште и градбите 

Основа за изработка посебни услови за изградба, како одредби кои се издаваат со Изводот од 

планот, е Правилникот за поблиска содржина, размер и начин на графичка обработка на 

урбанистичките планови (Сл.Весник на РМ бр.78/06 и бр.37/14) и Правилникот за стандарди и 

нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ бр.63/12, бр.126/12, бр.19/13, бр.95/13, 
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бр.167/13, бр.37/14, бр.125/14 и бр.148/14 и бр.148/14) специфичноста на планскиот концепт во 

планскиот опфат, како и планско-проектните барања.  

Посебните услови се однесуваат посебно за секоја градежна парцела и тоа: 

 

Градежна парцела 1 

Намена: 

основна класа на намена: 

 Г2 - Лесна индустрија во која влегуваат сите видови производство кои не побаруваат многу енергија, не 

создаваат голем промет на суровини, материјали и сообраќај и не произведуваат штетни еманации.  

Компатибилни класи на намена на основната класа на намена: 

-Б1-Мали комерцијални и деловни намени-30% 

-Б2-Големи трговски единици-28% 

-Б4-Деловни простори-10% 

-Г3-Сервиси-30% 

-Г4-Стоваришта-30% 

-Д3-Спорт и рекреација-30% 

со компатибилни класи на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на компатибилните 

класи на намени од 41,5% во однос на основната класа на намена согласно Прилог - 2 од Правилникот 

за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ бр.63/12, бр.126/12, бр.19/13, 

бр.95/13, бр.167/13, бр.37/14, бр.125/14 и бр.148/14 и бр.148/14);  

 

-Колски пристап од Сервисна улица 3, Индустриска улица 1 и 3 и од Пристапна улица 1, 

-Површина на градежна парцела......................................................................................................256 883,9м2 

-Процент на изграденост.................................................................................................................................70% 

-Коефициент на искористеност.......................................................................................................................1,3 

-Простор утврден со градежни линии................................................................................................179 818.7м2 

-Вкупно изградена површина..............................................................................................................323 673.7м2        

-Мах. број нивоа.................................................................................................................................................2/4 

-Масималната висина од тротоарот до хоризонтален венец ќе се дефинира, во зависност од потребите 

за градбата и специфичните услови кои произлегуваат од нејзината намена со разработка на ГП со 

Архитектонско-урбанистичкиот проект 

-Мах. број на катови.................................................................................................................................П+1/П+3  

-Бројот на паркинг места обезбедени во ГП ќе биде утврден со Архитектонско Урбанистички Проект, 

согласно член 61 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на 

РМ бр.63/12, бр.126/12, бр.19/13, бр.95/13, бр.167/13, бр.37/14, бр.125/14 и бр.148/14) 

Во планираниот утврден простор ограничен со градежна линија, е дозволено поставување на 

повеќе градби или комплексна градба и истите се определуваат преку разработка со Архитектонско-

урбанистички проект, согласно на член 39 став 4 од Правилникот за стандарди и нормативи за 

урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ бр.63/12, бр.126/12, бр.19/13, бр.95/13, бр.167/13, бр.37/14, 

бр.125/14 и бр.148/14).  

При планирање на градбите со АУП да се почитуваат минималните растојанија за непречено 

движење на противпожарни возила. 

-Низ градежната парцела поминува заштитен појас на воздушен далекувод, во кој не смеат да 

се градат објекти. Планираната површина за градба е надвор од заштитниот појас од далекуводот. 

Градежната линија се спроведува со дозволеното пречекорување, во однос на првостепената, 

второстепената и третостепената пластика, согласно член 38 од Правилникот за стандарди и нормативи 

за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ бр.63/12, бр.126/12, бр.19/13, бр.95/13, бр.167/13, 

бр.37/14, бр.125/14 и бр.148/14 и бр.148/14 

Отворите на предвидената градба во ГП се условени од растојанието на површината за градба и 

страната на градежната парцела, согласно член 42 став 4 од Правилникот за стандарди и нормативи за 

урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ бр.63/12, бр.126/12, бр.19/13, бр.95/13, бр.167/13, бр.37/14, 

бр.125/14 и бр.148/14 и бр.148/14). 

Во постапката за одобрување на АУП потребно е да се прибави позитивно мислење од 

Дирекција за заштита и спасување, во однос на мерките за заштита. 

  



                                                                        

 
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

 
 
ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
 
 
 
 
       Бр.11-2718/2 од 19.04.2022 
              
Сектор за комунални работи,  
урбанизам, сообраќај и заштита на 
животната средина Кавадарци 
Одделение за урбанизам         
 

 
 
 
Гградежна парцела бр.  1.1 
 
 Содржи: 
     1. Графички дел 
-Заверена копија од синтезен план   
-легенда  
-табела со нумерички показатели 
-заверена копија од инфраструктурен план 
-легенда 
-заверена копија од сообраќаен план 
-легенда 
-заверена копија планн од урбанистичко решение 
-легенда 
 
 
      2.Текстуален дел: 
- Заверена копија од општите и посебните услови за градење, параметри за 
споредување на планот, мерки за заштита на културно наследство, на природата и 
животната средина, мерки за заштита и спасување, мерки за движење на 
хендикепирани лица и сл. 
 
                                                                                               
Изготвил: арх.тех.Ленча Тодорова                                                      Раководител на Сектор 
                                                                                                                            дги Драгослав Симоновиќ 
Контролирал:                                                                    
 диа Цветанка Тодорова Лекоска                 

м.п 
 
 
 

 

Урбанистички проект вон опфат на 
урбанисички план  со намена Е1.13-површински 
соларни и фотоволтаични електрани (фото 
напонски панели за производство на 
електрична енергија која се гради на земјиште) 
на КП 3857/2, КП 3858, КП 3844  и КП 3843, КО 
Кавадарци-вгр) Општина Кавадарци со 
тех.бр.40/21 од февруари  2022, изработен од 
Друштво за проектирање, трговија и 
инженеринг УРБАН ПРОЕКТИНГ –ДООЕЛ Велес            
УП вон населено место:________________________ 
Потврда за одобрување  бр. 11-426/6 од 16.03.2022 
Намена на градба : Е1.13, Е1.8 
КО:   Кавадарци-вон град   КП. 3857/2, КП 3858 
КП  3844 и КП 3843 
ДЛ:                           М: 1 : 1000 
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СИНТЕЗЕН ПЛАН

04

472

NE 12 %

E 4 %

SE 57 %

S 74 %

SW 87 %

W 10 %

NW 152 %

N 168 %

(M.P.)

    RAZMER:

POTPIS:

FAZA:

DATA:

TEHNI^KI BROJ:

BIQANA TASEVA

БИЛЈАНА ТАСЕВА д.и.а. овластување бр. 

CRTE@ / PRILOG:

U

VID NA PLAN:

URBANPROEKTING
УЛИЦА „НИКОЛА ОРЕВЧАНЕЦ“ БРОЈ 1 - ВЕЛЕС

ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ, ТРГОВИЈА
 И ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ ВЕЛЕС

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

LEGENDA:
GRANICA NA PROEKTEN OPFAT   2.28ha

GRADE@NA LINIJA

MAKSIMALNA VISO^INA NA GRADBATA DO VENEC
KATNOST NA GRADBATA

NUMERACIJA NA GRADE@NA PARCELA

G.L.
POVR[INA ZA GRADEWE OGRANI^ENA SO

E1.13 - POVR[INSKI SOLARNI I FOTOVOLTAI^NI ELEKTRANIE1.13

NAMENA
E - INFRASTRUKTURI

GRADE@NA LINIJA

REGULACIONA LINIJA

GRANICA NA GRADE@NA PARCELA
GL

RL

GGP

ЕЛЕМЕНТИ НА УЛИЧНА МРЕЖА

ВЛЕЗ  - ИЗЛЕЗ ВО/ОД ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

НИВЕЛМАН

ВИСИНСКА КОТА

ПРОФИЛ НА УЛИЦИ

НАРАЧАТЕЛ :

ПЛАНЕР :

ОДГОВОРНО ЛИЦЕ НА ПРАВНОТО ЛИЦЕ : БРОЈ НА ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ:

БРОЈ НА ЛИЦЕНЦА:

ФЕВРУАРИ 2022

ИМЕ НА ПОДРАЧЈЕТО И ОПШТИНАТА:

IЗРАБОТУВАЧ :

1/1000

КО КАВАДАРЦИ-ВГР, ОПШТИНА КАВАДАРЦИ

МАРЈАН КУЗМАНОВ
НИКОЛА БАРАМАЧЕВ
ЈОСИФ БОШКОВСКИ
ДИМИТАР БАРАМАЧЕВ

40/21

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН
СО НАМЕНА Е1.13 - ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ
ЕЛЕКТРАНИ (ФОТО-НАПОНСКИ ПАНЕЛИ ЗА ПРОИЗВОДСТВО
НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА КОИ СЕ ГРАДАТ НА ЗЕМЈИШТЕ),

НА КП 3857/2, КП 3858, КП 3844 И КП 3843, КО КАВАДАРЦИ-ВГР,
ОПШТИНА КАВАДАРЦИ

Постоечки земјен пат

КОЛОВОЗ (ЗЕМЈЕН/ТАМПОНИРАН ПАТ)

E1.8 - INFRASTRUKTURA ZA PRENOS NA ELEKTRI^NA ENERGIJAE1.8

ВОДЕНА ПОВРШИНА

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА РЕГУЛИРАНО РЕЧНО КОРИТО

ПРОФИЛ НА РЕГУЛИРАНА СУВОДОЛИЦА

ГРАНИЦА НА ВОДЕНА БАРИЕРА

NUMERACIJA NA POVR[INA ZA GRADBA

50м КРАЈБРЕЖЕН ПОЈАС
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NE 12 %

E 4 %

SE 57 %

S 74 %

SW 87 %

W 10 %

NW 152 %

N 168 %

03УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ПРИКЛУЧНИ ТОЧКИ
ЗА СИТЕ ВОДОВИ И ГРАДБИ НА ИНФРАСТРУКТУРА

S 74 %

(M.P.)

    RAZMER:

POTPIS:

FAZA:

DATA:

TEHNI^KI BROJ:

BIQANA TASEVA

БИЛЈАНА ТАСЕВА д.и.а. овластување бр. 

CRTE@ / PRILOG:

U

VID NA PLAN:

URBANPROEKTING

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

GRADE@NA LINIJA

MAKSIMALNA VISO^INA NA GRADBATA DO VENEC
KATNOST NA GRADBATA

NUMERACIJA NA GRADE@NA PARCELA

G.L.
POVR[INA ZA GRADEWE OGRANI^ENA SO

GRADE@NA LINIJA

REGULACIONA LINIJA

GRANICA NA GRADE@NA PARCELA
GL

RL

GGP

ЕЛЕМЕНТИ НА УЛИЧНА МРЕЖА

NAMENA

LEGENDA:

GRANICA NA PROEKTEN OPFAT   2.28ha

НИВЕЛМАН

ВИСИНСКА КОТА

УЛИЦА „НИКОЛА ОРОВЧАНЕЦ“ БРОЈ 1 - ВЕЛЕС

ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ, ТРГОВИЈА
И ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ ВЕЛЕС

НАРАЧАТЕЛ :

ПЛАНЕР :

ОДГОВОРНО ЛИЦЕ НА ПРАВНОТО ЛИЦЕ : БРОЈ НА ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ:

БРОЈ НА ЛИЦЕНЦА:

ФЕВРУАРИ 2022

ИМЕ НА ПОДРАЧЈЕТО И ОПШТИНАТА:

IЗРАБОТУВАЧ :

1/1000

КО КАВАДАРЦИ-ВГР, ОПШТИНА КАВАДАРЦИ

МАРЈАН КУЗМАНОВ
НИКОЛА БАРАМАЧЕВ
ЈОСИФ БОШКОВСКИ
ДИМИТАР БАРАМАЧЕВ

40/21

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН
СО НАМЕНА Е1.13 - ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ
ЕЛЕКТРАНИ (ФОТО-НАПОНСКИ ПАНЕЛИ ЗА ПРОИЗВОДСТВО
НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА КОИ СЕ ГРАДАТ НА ЗЕМЈИШТЕ),

НА КП 3857/2, КП 3858, КП 3844 И КП 3843, КО КАВАДАРЦИ-ВГР,
ОПШТИНА КАВАДАРЦИ

E1.13 - POVR[INSKI SOLARNI I FOTOVOLTAI^NI ELEKTRANIE1.13

E - INFRASTRUKTURI

ПРОФИЛ НА РЕГУЛИРАНА СУВОДОЛИЦА

ГРАНИЦА НА ВОДЕНА БАРИЕРА

E1.8 - INFRASTRUKTURA ZA PRENOS NA ELEKTRI^NA ENERGIJAE1.8

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА РЕГУЛИРАНО РЕЧНО КОРИТО

NUMERACIJA NA POVR[INA ZA GRADBA

50м КРАЈБРЕЖЕН ПОЈАС
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NE 12 %

E 4 %

SE 57 %

S 74 %

SW 87 %

W 10 %

NW 152 %

N 168 %

02УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА
СООБРАЌАЈ И НИВЕЛМАНСКО РЕШЕНИЕ

S 74 %

(M.P.)

    RAZMER:

POTPIS:

FAZA:

DATA:

TEHNI^KI BROJ:

BIQANA TASEVA

БИЛЈАНА ТАСЕВА д.и.а. овластување бр. 

CRTE@ / PRILOG:

U

VID NA PLAN:
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
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MAKSIMALNA VISO^INA NA GRADBATA DO VENEC
KATNOST NA GRADBATA
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G.L.
POVR[INA ZA GRADEWE OGRANI^ENA SO

GRADE@NA LINIJA

REGULACIONA LINIJA

GRANICA NA GRADE@NA PARCELA
GL

RL

GGP

ЕЛЕМЕНТИ НА УЛИЧНА МРЕЖА

ВЛЕЗ  - ИЗЛЕЗ ВО/ОД ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

NAMENA
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GRANICA NA PROEKTEN OPFAT   2.28ha
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БРОЈ НА ЛИЦЕНЦА:
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IЗРАБОТУВАЧ :
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КО КАВАДАРЦИ-ВГР, ОПШТИНА КАВАДАРЦИ

МАРЈАН КУЗМАНОВ
НИКОЛА БАРАМАЧЕВ
ЈОСИФ БОШКОВСКИ
ДИМИТАР БАРАМАЧЕВ
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E1.13 - POVR[INSKI SOLARNI I FOTOVOLTAI^NI ELEKTRANIE1.13
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ПРОФИЛ НА УЛИЦИ

Постоечки земјен пат

КОЛОВОЗ (ЗЕМЈЕН/ТАМПОНИРАН ПАТ)
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50м КРАЈБРЕЖЕН ПОЈАС
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3.4 Водови и инсталации на инфраструктурите 

Водовод и канализација 

За овој тип на градба не е потребен приклучок на водоводна и канализациона 

мрежа. 

 

Електро - енергетика и ПТТ инсталации 

Од страна на Електродистрибуција дооел Скопје, според добиеното писмо во 

кое сме известени дека не постојат инсталации во нивна надлежност.  

Кабловското напојување со среднонапонска и нисконапонска ел. мрежа ќе се 

определи во понатамошниот тек на разработка на техничката документација, односно 

со изработка на идејни и главни проекти за електрична мрежа од страна на стручните 

служби на ЕВН Македонија, а преку истите и уште еден урбанистички проект за 

приклучок на фотоволтаичната електрана.  

Согласно добиеното писмо од МЕПСО, постојни и планирани 110kV и 400кV 

инсталации не се вкрстувааат со проектиот опфат. 

 

Телефонска мрежа 

Согласно добиеното писмо од АЕК и Телеком, на посочената предметна 

локација, нема податоци за изградени јавни електронски комуникациски мрежи. 

За овој тип на градба не е потребен телефонски и интернет приклучок.   

 

4. Детални услови за проектирање и градење 

 

Локацијата на проектниот опфат за Урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план со намена Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 

(фото-напонски панели за производство на електрична енергија кои се градат на 

земјиште), на КП 3857/2, КП 3858, КП 3844 и КП 3843, КО Кавадарци-вгр, Општина 

Кавадарци oпфатена со опфатен во рамките на урбаниот опфат на Просторниот План 

на Република Македонија, според кој се изработени условите за планирање на 

просторот од страна на Агенцијата за планирање на просторот - Скопје, Република 

Македонија, со технички број Y17421 од Септември 2021, за кои Услови е добиено 

Решение од Министерството за животна средина и просторно планирање со бр. УП 1-

15 1355/2021 од 16.09.2021 година. 

 

Општи услови за изградба:  

Урбанистичкиот проект е изработен во согласност со Законот за урбанистичко 

планирање (Сл.весник на Р.М. бр. 32/20). 

1. Понатамошна разработка на УП ќе биде со основни проекти за градби. 

2. Општите услови за изградба, развој и користење на земјиштето дадени во 

условите за планирање на просторот, важат за сите новопланирани градежни парцели. 

3. Изградбата на нови објекти, изградбата на супраструктурата и 

инфраструктурата како и вкупното просторно уредување на градежната парцела, 

треба да се изведува согласно законската и подзаконската регулатива, техничките 
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прописи во областа на градежништвото и урбанизмот како и овие параметри што се 

составен дел на проектната документација. 

4. Градежна линија се исцртува во градежни парцели каде што со планот се 

утврдуваат услови за идна градба. Согласно Правилник за урбанистичко планирање 

(Службен весник на РМ бр.225/20 и 219/21). 

5. Основна класа на намена на градежната парцела е Е1.13 - Површински 

соларни и фотоволтаични електрани, како комплементарна намена се јавува и 

намената Е1.8 – Инфраструктури за пренос на електрична енергија, која служи 

исклучиво за функционирање на примарната намена. 

6. Процент на изграденост на земјиштето (Р) е урбанистичка величина која ја 

покажува густината на изграденост, односно колкав дел од градежното земјиште е 

зафатен со градба. Процентот на изграденост на земјиштето се пресметува како 

однос помеѓу површината на земјиштето под градбата и вкупната површина на 

градежното земјиште, изразен во процент. Во површината под градба се подразбира 

површината ограничена со надворешните ѕидови и столбови на градбата во висина на 

приземната плоча без надворешните тераси, скали, рампи, патеки и друго.  

7. Коефициент на искористеност (К) на земјиштето е урбанистичка величина 

која го покажува интензитетот на изграденост на градежното земјиште. Коефициент на 

искористеност на земјиштето се пресметува како однос по меѓу вкупната изградена 

површина, односно збирот на површините на сите изградени спратови на градбата и 

вкупната површина на градежното земјиште, изразен со рационален број до две 

децимали. 

8. Под вкупна изградена површина се сметаат површините на сите надземни 

етажи. Параметрите во однос на процентот на изграденост, како и на коефициентот на 

искористување на земјиштето се во рамките на предвидените со Правилник за 

стандарди и нормативи за урбанистичко планирање. 

9. Процентот на озеленетост во рамките на градежната парцела претставува 

однос помеѓу површината на градежно земјиште наменето за зеленило и вкупната 

површина на градежното земјиште изразено во проценти и истот изнесува минимум 

20%. 

10. Услови за градење на објекти, содржат и посебни услови за изведба на 

сообрајќајна инфраструктура и посебни услови за изведба приклучоците или уредите 

за снабдување со вода, одводување на отпадни води, електро-комуникациска 

инфраструктура и др. При планирањето на комуналната  инфратруктура, запазени се 

стандардите и нормативите, пропишани со Законот и подзаконските акти. 

11. Освен услов за изградба на планираната развиена површина за градење 

е обезбедувањето на потребниот број на паркинг места внатре во ГП. 

12. Инфраструктурните водови внатре во градежната парцела, како и 

приклучоците со надворешната инфраструктура, ќе се дефинираат со основни 

проекти за секоја фаза соодветно со точни пресметки за потреби и количини. 

13. Сите параметри за уредување на просторот на проектниот опфат кои не 

се опфатени во приложените општи услови за изградба на просторот во УП ќе бидат во 

согласност со Правилник за урбанистичко планирање (Службен весник на РМ бр.225/20 

и 219/21). 
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14. Сообраќајното решение за приклучок на објектот е планирано преку 

постоечките пристапни патишта. 

15. Согласно Закон за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ бр. 32/20), 

во просторните и урбанистички планови, врз основа на документацијата за недвижното 

културно наследство, задолжително се утврдуваат: плански мерки за заштита на 

спомениците на културата, како и насоки за определување на режимот на нивната 

заштита. Доколку при изведувањето на земјаните работи се наиде на археолошки 

артефакти, односно дојде до откривање на материјални остатови со културно-

историска вредност, потребно е да се постапи согласно Законот за заштита на 

културното наследство, односно веднаш да се запре со отпочнатите градежни 

активности и да се извести надлежната институција за заштита на културно наследство 

и во таа смисла да се применат плански мерки за заштита на недвижно културно 

наследство:  

- задолжителен третман на недвижното културно наследство во процесот на 

изработката на просторните и на урбанистичките планови од пониско ниво заради 

обезбедување на плански услови за нивната заштита, остварување на нивната културна 

функција, просторна интеграција и активно користење на спомениците на културата за 

соодветна намена, во туристичкото стопанство, во малото стопанство и услугите и во 

вкупниот развој на државата;  

- планирање на реконструкција, ревитализација и конзервација на најзначајните 

споменички целини и објекти и организација и уредување на контактниот, околниот 

споменичен простор заради зачувување на нивната културно-историска димензија и 

соодветна презентација;  

- измена и дополнување на просторните и урбанистичките планови заради 

усогласување од аспект на заштита на недвижното културно наследство; 

16. Врз основа на Законот за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр.36/04, 

49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18) за Урбанистички проект, се 

предвидуваат мерки за заштита и спасување од природни непогоди, епидемии, 

епизоотии, епифитотии и други несреќи во мир и во војна и од воени дејства во 

Република Македонија. Мерки за заштита и спасување се: урбанистичко-технички и 

хуманитарни и други мерки за заштита и спасување кои би се појавиле при и по 

природните непогоди и други несреќи, а не се предвидени со овој закон. Урбанистичко-

технички мерки се: засолнување, заштита и спасување од поплави, заштита и 

спасување од пожари, експлозии и опасни материи, заштита од неексплодирани 

убојни и други експлозивни средства, заштита и спасување од урнатини, заштита и 

спасување од техничко-технолошки несреќи и спасување од сообраќајни несреќи. 

Хуманитарни мерки се: евакуација, згрижување на загрозеното и настраданото 

население, радиолошка, хемиска и биолошка заштита, прва медицинска помош, 

заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло, заштита и 

спасување на растенија и производи од растително потекло и асанација на теренот. 

17. Согласно Министерство за животна средина и просторно планирање – 

Сектор Води, пред издавање на одобрение за градба задолжително да се побара 

водостопанска согласност, а во согласност со Законот за води (Сл.Весник на 
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Република Македонија бр. 87/08, 06/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 

146/15 и 52/16) треба да се запазат следните одредби: 

Сите параметри за уредување на просторот на проектниот опфат кои не се 

опфатени во приложените општи услови за изградба на просторот во УП ќе бидат во 

согласност со Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр. 225/20 и 

219/21). 

 

Посебни услови за изградба 

Градежна парцела 1.1 

Намена: Е1.13 - Површински соларни и фотоволтаични електрани 

Површина на градежна парцела: 22845м² 

Површина за градење: 21861м² 

Вкупно изградена површина: 21861м² 

Процент на изграденост: 95,7% 

Коефициент на искористеност: 0,96 

Висина на венец: 10,00м 

Број на катови: П 

Пристап: Пристапот до градежната парцела е преку постојни некатегоризирани 

земјени патишта кои го тангираат опфатот од северна и југо-западна страна. 

Паркирање: 

Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела, каде е потребно едно 

паркинг место за повремено одржување на фотоволтаичната електрана. За 

определувањето на потребниот број на паркинг места користени се нормативи според 

Правилник за урбанистичко планирање (Службен весник на РМ бр. 225/20 и 219/21). 

 

Површина за градење 1.1.1 

Намена: Е1.13 - Површински соларни и фотоволтаични електрани 

Површина за градење: 21769м² 

Вкупно изградена за површина: 21769м² 

Катност: П 

Мах. висина на објект: 10.00м’ 

 

Површина за градење 1.1.2 

Намена: Е1.8-Инфраструктура за пренос на електрична енергија 

Површина за градење: 46м² 

Вкупно изградена за површина: 46м² 

Катност: П 

Мах. висина на објект: 3.50м’ 

 

Површина за градење 1.1.3 

Намена: Е1.8-Инфраструктура за пренос на електрична енергија 

Површина за градење: 46м² 

Вкупно изградена за површина: 46м² 

Катност: П 
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Мах. висина на објект: 3.50м’ 

 

Од предложеното проектно решение, а врз основа на направените анализи 

произлегуваат следните нумерички показатели за целиот проектен опфат:  

Површина на проектен опфат: 22846м² 

Површина на градежна парцела: 22845м² 

Површини за градба: 21861м2 

Вкупно изградена површина: 21861м² 

Процент на изграденост: 95,7% 

Коефициент на искористеност: 0,96 

Регулирано корито надвор од ГП: 1м² 

 

 

5. Мерки за заштита 

5.1 Мерки за заштита на животната средина  

Законската регулатива врз основа на која се уредува планскиот опфат, од аспект 

на заштита на животната средина и која е потребно да се примени при изработка на 

урбанистичкиот план е следна: 

- Закон за животната средина (Сл. весник на Р.М. бр. 53/05, 81/05, 24/07, 

159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15 

и 39/16).  

-  Закон за заштита на природата (Сл. весник на Р.М. бр. 67/04, 14/06, 84/07, 

35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16 и 63/16).  

- Законот за квалитетот на амбиентниот воздух (Сл.Весник на Р.М. бр.67/04, 

92/07 и 35/10); 

- Закон за водите (Сл. весник на Р.М. бр. 87/08, 6/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 

23/13, 163/13, 180/14, 146/15 и 52/16). 

- Уредба за класификација на водите (Сл.Весник на Р.М. бр.18/99); 

- Уредба за категоризација на водотеците, езерата, акумулациите и 

подземните води (Сл.Весник на Р.М. бр.18/99); 

- Закон за управување со отпадот (Сл. Весник на Р.М. бр.68/04, 107/07, 102/08, 

143/08 и 124/10); 

- Закон за заштита од бучава во животната средина (Сл.Весник на Р.М. 

бр.79/07 и 124/10); 

- Закон за заштита и спасување (Сл. весник на Р.М. бр. 36/04, 49/04, 86/08, 

124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16). 

- Закон за земјоделското земјиште (Сл. весник на Р.М. бр. 135/07, 17/08, 

18/11, 42/11, 148/11, 95/12, 79/13, 87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 

98/15, 154/14, 215/15, 7/16 и 39/16).  

- Правилник за урбанистичко планирање (Службен весник на РМ бр. 225/20 

и 219/21). 

- Закон за градење (Службен весник на Р.М. бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 

54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 
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187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16 и 132/16) и други 

законски и подзаконски акти. 

Право и должност е на Република Македонија, општината, како и на сите правни 

и физички лица, да обезбедат услови за заштита и за унапредување на животната 

средина, заради остварување на правото на граѓаните на здрава животна средина, а 

тоа е регулирано со Закон за животната средина (Сл. весник на Р.М. бр. 53/05, 81/05, 

24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15 

и 39/16).  

 Цели на овој Закон се: 

- зачувување, заштита, обновување и унапредување на квалитетот на 

животната средина; 

- заштита на животот и на здравјето на луѓето; 

- заштита на биолошката разновидност; 

- рационално и одржливо користење на природните богатста и 

- спроведување и унапредување на мерките за решавање на регионалните 

и на глобалните проблеми на животната средина. 

Секој е должен при преземањето активности или при вршење на дејности да 

обезбеди висок степен на заштита на животната средина и на животот и здравјето на 

луѓето. 

Заштита и унапредување на животната средина е систем на мерки и активности 

(општествени, политички, социјални, економски, технички, образовни и други) со кои се 

обезбедува поддршка и создавање на услови за заштита од загадување, деградација и 

влијание на/врз медиумите и одделните области на животната средина. 

Државата формира мрежа за мониторинг, што се состои од мониторинг на 

медиумите (водата, воздухот и почвата) и областите на животната средина. 

Целокупната активност во оваа област ќе се насочува кон обезбедување на 

непречен просторен развој, при едновремена заштита на квалитетна, здрава и хумана 

средина за живеење и работа. 

Мерките за заштита и унапредување на квалитетот на средината ќе бидат 

вградени во создавањето на концептот на просторната оранизација на урбаниот 

опфат. 

 

5.2 Мерки за заштита и спасување 

Согласно Закон за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр. 36/04, 49/04, 86/08, 

124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16) и Закон за пожарникарството (Сл.весник на 

Р. М. бр. 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16), задолжително треба да се 

применуваат мерките за заштита и спасување. 

Заштитата и спасувањето е работа од јавен интерес за Републиката. Системот 

за заштита и спасување го организираат и спроведуваат државните органи, органите 

на државната управа, органите на единиците на локалната самоуправа, јавните 

претпријатија, јавните установи и служби, трговски друштва, здруженија на граѓани, 

граѓаните и силите за заштита и спасување на начин уреден со Закон за заштита и 

спасување („Сл.весник на Р.М.“ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 

и 106/16) и Закон за пожарникарството (Сл.весник на Р.М. бр. 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 
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193/15 и 39/16), како и: Уредбата за спроведување на заштита и спасување од пожари 

(Сл.весник на Р.М. бр.98/05), Уредбата за спроведување и спасување од урнатини 

(Сл.весник на Р.М. бр.98/05) и Уредбата за начинот на применувањето на мерките за 

заштита и спасување, при планирањето и уредувањето на просторот и населбите, во 

проектите и при изградба на градбите, како и учество во техничкиот преглед (Сл.весник 

на РМ бр.105/05). 

Системот за заштита и спасување се остварува преку: 

- Набљудување, откривање, следење и проучување на можните опасности; 

- Ублажување и спречување на настанување на можните опасности; 

- Известување и предупредување за можните опасности и давање упатства 

за заштита, спасување и помош; 

- Едукација и оспособување за заштита, спасување и помош; 

- Организирање на силите за заштита и спасување и воспоставување и 

одржување на другите форми на подготвеност за заштита, спасување и помош; 

- Самозаштита, самопомош и заемна помош; 

- Мобилизација и активирање на силите и средстата за заштита и 

спасување; 

- Одредување и изведување на заштитните мерки; 

- Спасување и помош; 

- Отстранување на последиците од природни непогоди, епидемии, 

епизоотии, епифитотии и други несреќи, до обезбедување на основните услови 

за живот; 

-  Надзор на спроведувањето на заштитата и спасувањето; 

- Давање на помош на подрачјата кои претрпеле штети од поголеми 

размери од природни непогоди, епидемии, епизоотии, епифитотии и други 

несреќи, а кои искажале потреба за тоа и 

- Примање помош од други држави. 

Заради организирано спроведување на заштита и спасување, учесниците во 

системот за заштита и спасување, донесуваат План за заштита и спасување од 

природни непогоди, епидемии, епизоотии, епифитотии и други несреќи. Планот се 

изработува врз основа на Процена на загрозеност од природни непогоди, епизоотии, 

епифитотии и други несреќи. Планот за заштита и спасување содржи превентивни и 

оперативни мерки, активности и постапки за заштита и спасување. Планот го донесува 

Советот на Општината. 

Согласно член 51 и  член 53 од горенаведениот Закон за заштита и спасување 

мерките за заштита и спасување се остваруваат преку организирање на дејства и 

постапки од превентивен карактер, кои ги подготвува и спроведува Републиката преку 

органите на државната управа во областа за кои се основани. 

Органите на државната управа, органите на единиците на локалната 

самоуправа, трговските друштва, јавните претпријатија, установите и службите, се 

должни да ја предвидат и планираат организацијата на спроведувањето на мерките за 

заштита и спасување и да спроведат мерки кои се во функција на превенцијата. 

Во функција на превенција се следните мерки и активности: 
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1. Изработка на Процена на загрозеност за можни опасности и План за 

заштита и спасување од проценетите опасности. 

2. Вградување на предвидените и планираните мерки за заштита и 

спасување во редовното планирање и работа 

3. Уредување на просторот и изградба на објекти, во функција на заштита и 

спасување 

4. Воспоставување на организација и систем потребни за заштита и  

спасување  

5. Обезбедување на материјална база, персонал и други ресурси потребни 

за извршување на планираната организација. 

Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат при 

планирањето и уредувањето на просторот, во плановите како и при изградба на 

градбите и инфраструктурата согласно член 53 од претходно наведениот Закон за 

заштита и спасување како и  согласно Уредбата за начинот на применување на 

мерките за заштита и спасување, при планирање и уредување на просторот и 

населбите, во проектите и изградба на објектите (Сл.весник на Р.М. бр.105/05), како и 

учество во техничкиот преглед. 

Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат: 

- При планирањето и уредувањето на просторот и населбите 

- Во проекти за објекти и технолошки процеси наменети за складирање, 

производство и употреба на опасни материи, нафта и нејзини деривати, 

енергетски гасови, јавниот сообраќај,црна и обоена металургија, како и за јавна, 

административна, културна, туристичко-угостителска дејност и 

- При изградба на објект и инфрастурктура. 

Согласно член 54 од Закон за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр. 36/04, 

49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16), а во функција на уредување на 

просторот задолжително се обезбедува:  

Во функција на уредувањето на просторот задолжително се обезбедува: 

- Изградба на објекти отпорни на сеизмички дејства 

- Регулирање на водотеците и изградба на систем на одбранбени насипи 

- Изградба на снегозаштитни појаси и пошумување на голините 

- Озбебедување на противпожарни пречки 

- Изградба на градби  за заштита и 

- Изградба на потребната инфрастурктура 

Согласно член 61 од Закон за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр. 36/04, 

49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16) се предвидуваат: 

 

Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 

Превентивни мерки за заштита и спасување од пожар, експлозии и опасни 

материи се активности кои се планираат и спроведуваат со просторното и 

урбанистичкото планирање и со примена на техничките нормативи при проектирање 

на изградба на градбите. 

Инвеститорот во проектната документација за изградба на градби, како и за 

градби на кои се врши реконструкција – пренамена е должен да изготви посебен 
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елаборат за заштита од пожар, експлозии и опасни материи и да прибави согласност 

за застапеност на мерките за заштита од пожар, експлозии и опасни материи. Од 

изработка на елаборатите се изземаат станбени градби со висина на венецот до 10 м. 

и јавните градби со капацитет за истовремен престој до 25 лица. Согласност за 

застапеност на мерките за заштита од пожар, експлозии и опасни материи дава 

Дирекцијата, односно нејзините подрачни организациони единици за заштита и 

спасување согласно член 70, од Закон за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр. 

36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16). Организацијата и 

спроведувањето на заштитата и спасувањето од пожар, која се остварува во рамките 

на системот за заштита и спасување се уредува со Закон за пожарникарството 

(Сл.весник на Р.М. бр. 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16) и Уредбата за 

спроведување на заштитата и спасувањето од пожари (Сл.весник на Р.М. бр.98/05), 

Правилникот за суштинските барања за заштита од пожар на градежните објекти 

(Сл.весник на Р.М. бр.94/09), и други позитивни прописи со кои е регулирана оваа 

проблематика. 

 Во однос на диспозицијата на противпожарната заштита, планскиот опфат, во 

случај на пожар ќе го опслужува противпожарната единица од Кавадарци. Во процесот 

на планирање потребно е да се води сметка за конфигурација на теренот, степен на 

загрозеност од пожари и услови кои им погодуваат на пожарите: климатско-

хидролошките услови, ружата на ветрови и слично, кои имаат влијание врз загрозеност 

и заштита од пожари. 

Заради поуспешна заштита од ваквите појави се превземаат низа мерки за 

отстранување на причините за предизвикување на пожари, спречување на нивното 

ширење, гаснење и укажување помош при отстранување на последиците 

предизвикани со пожари. Затоа потребно е планираната сообраќајна инфратруктура 

со хоризонталните и вертикалните елементи на коловозот да овозможат непречена 

интервенција на противпожарните возила, во согланост со ПП норми и стандарди, 

водењето на другата инфраструктура да е во инфраструктурни коридори, подземно 

поставени на дозволени безбедносни меѓусебни растојанија, кое ќе се дефинира со  

основните проекти. 

- Пешачките патеки во внатрешноста на опфатот се така концепирани и 

димензионирани да можат да обезбедат режимски сообраќај до предвидените 

и постојните градби во случај на пожар. Истите се димензионирани со доволна 

широчина на пристапот и соодветна конструкција, за да овозможи лесна 

подготовка и ставање во дејство на потребната опрема за борба против пожар и 

спасување на луѓето. 

- Рабниците  на  пристапниот  пат  треба да бидат со висина не поголема од 

7,0см. и закосени поради лесен пристап на пожарни возила до објектот. 

При дефинирањето на градбите во рамките на градежните парцели земено е во 

предвид потребното минимално растојание меѓу градбите од аспект на префрлање 

на пожарот од една до друга градба во зависност од предвидената висина на градбите 

и од противпожарната оптовареност на истите. 

За градбите за кои не се однесува оваа одредба ќе се применуваат важечките 

мерки нормативи и стандарди кои се однесуваат на заштита и спасување. 
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Согласно член 76 од Закон за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр. 36/04, 

49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16), Јавнотопретпријатие што 

стопанисува со водоводната мрежа во градот Кавадарци е должно да изработи 

основни решенија на улична хидратанска мрежа во сите делови на градот така и во 

планскиот опфат која е предмет на планската документација. 

При изработка на основните проекти на предвидените градби во рамките на 

планскиот опфат да се предвиди громобранска инсталација со цел да нема појава од 

зголемено пожарно оптеретување.  

 

Заштита и спасување од урнатини 

Заштитата и спасувањето од урнатини, опфаќа превентивни и оперативни мерки. 

За овој план важни се превентивните мерки за заштита од уривање, кои се состојат од 

активности кои се планираат и спроведуваат со просторното и урбанистичкото 

планирање и со примена на техничките нормативи при проектирање и изградба на 

градбите. Ова подразбира да се градат градби асеизмички, да се обезбеди слободен 

проток на сообраќајниците и да не се создаваат тесни грла на истите, да се обезбеди 

депонија за складирање на градежниот одпад, при евентуални урнатини. 

Организацијата и спроведувањето на спасувањето од урнатини, кое се остварува во 

рамките на системот за заштита и спасување, се уредува со Уредбата за 

спроведување на спасувањето од урнатини (Сл.весник на Р.М. бр.98/05). 

 

Мерки за заштита од пожар на објектите 

Сообраќајниот систем во планскиот опфат се состои од сообраќајницa која 

овозможува лесен пристап на противпожарните возила до градбите. 

При конципирање на сообраќајот планирано е несметано движење на 

пожарните возила. 

Сите сообраќајници и пристапи планирани се така да овозможуваат несметан 

пристап за пожарни возила со доволна широчина на пристапот, за да се овозможи 

лесна подготовка и ставање во дејство на потребната опрема за борба против пожарот 

и спасување на луѓето. 

Ивичњаците  на  пристапниот  пат  треба да бидат со висина не поголема од 

7,0см. и закосени поради лесен пристап на пожарни возила до градбите. 

Планирањето и изработката на техничката документација треба да е во 

согласност со Законот за заштита и спасување (Сл. весник на Р.М. бр. 36/04, 49/04, 

86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16). 

При реализација на Урбанистичкиот план да се почитуваат мерките од Законот 

за заштита и спасување (Сл. весник на Р.М. бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 

129/15, 71/16 и 106/16). 

 

Заштита од природни непогоди 

Со оглед дека територијата е изложена на сеизмичко дејство со интензитет од 8 

степени МЅЗ потребно е применување на принципите на асеизмичко градење на 

градбите. 
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Густината на градбите односно нивното растојание е планирано во доменот за 

сеизмичко проектирање, со помали висини градби и со поголеми попречни профили 

на сообраќајниците, со што во случај на сеизмичко рушење може да се обезбеди 

проток на луѓе и возила. 

При реализација на Урбанистичкиот план, согласно членовите 13,14,34 и 35 мора 

да се почитуваат мерките од Законот за заштита и спасување (Сл. весник на Р.М. бр. 

36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16) и Законот за 

пожарникарството (Сл. весник на Р.М. бр. 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16). 

 

5.3 Мерки за обезбедување на пристапност за лица со инвалидност 

Домовањето, мобилноста и пристапноста се основни предуслови за 

спроведување на сите активности во секојдневното живеење на лицата со инвалидност 

и нивното вклучување во заедницата.  

За сите овие подрачја се воочува потребата за развој на стандардите.  Потребно 

е во сегментот на пристапноста да се градат собраќајници со спуштени рабници, 

раскрсници со звучни семафорски уреди, со тактилни површини за слепите лица, како 

и звучни и виузуелни најави во возилата на јавниот превоз, со можност слепото лице да 

користи куче - водич во сите средства на јавниот превоз и влез во сите градби за јавни  

намени.  

Во градскиот и меѓуградскиот јавен сообраќај да се воведат адаптирани 

нископодни автобуси. Треба да се обрне посебно внимание за воведување на 

приспособени меѓуградски авотбуски линии. Неопходна е достапност на јавниот 

превоз на сите линии,  пристапност на возниот ред и на возилата и обезбедување на 

давање јасни и достапни информации на терминалите и во возилата.  

Во периодот на спроведување на Стратегијата, една од најважните задачи треба 

да биде промовирањето на „Универзалниот дизајн“. „Универзалниот дизајн“ означува 

оформување на производите, опкружувањето, програмите и услугите, на начин да 

може да ги користат сите луѓе во најголема можна мера, без потреба од 

риспособување или посебнооформување. 

Посебнацел:Обезбедување на пристапност и достапност во сите сегменти на 

живеење.  

Мерки:  

- Да се воспостави опкружување пристапно за лицата со инвалидност со 

примената на начелата на универзалниот дизајн избегнувајќи на тој начин 

создавање на нови пречки ; 

- Да се овозможи достапност на превозот за сите лица со инвалидност; 

- Да се развијат едукациски програми врзани со примената на 

Универзалниот дизајн; 

- Да се обезбеди пристап до информациите и комуникациите за сите лица 

со инвалидност; 

- Да се обезбеди примена на современите технологии; 

- Да се воспостав и систем на помош при решавањето на станбеното 

прашање за лицата со инвалидност.  
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5.4 Мерки за заштита на културното наследство 

Доколку при реализација на урбанистичкиот план се појави археолошко 

наоѓалиште треба да се постапи во согласност со одредбите од член 65 од Закон за 

заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 

129/15, 71/16 и 106/16). 

 (1). Ако во текот на изведувањето на градежни, земјоделски или други работи се 

дојде до археолошко наоѓалиште, односно предмети од археолошкото значење, 

изведувачот на работите е должен: 

1. Да го пријави откритието во мисла на членот 129 став (2) на овој закон; 

2. Да ги запре работите и да го обезбеди наоѓалиштето од евентуално 

оштетување и уништување, како и од неовластен пристап и 

3. Да ги зачува откриените предмети на местото и во состојбата во која се 

најдени. 

(2). По исклучок од ставот (1) на овој член, ако предметите се ископани, односно 

извадени заради нивна подобра заштита или со оглед на околностите, изведувачот на 

работите е должен: 

1. Да ги предаде откриените предмети при нивното пријавување или тоа да го 

направи при идентификацијата во смисла на членот 66 на овој закон, а до 

предавањето да превземеме мерки кои се нужни за да не пропаднат и да не се 

оштетат или да се отуѓат и 

2. Да ги даде сите релевантни податоци во врска со местото и положбата на 

предметите во времето на откривањето и за околностите под кои тоа е 

направено. 

 

Составил: 

Билјана Тасева диа 
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